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شوی تبلیغاتی یعنی همین!
9 اسفند 1396 جیانی اینفانتینو رئیس فیفا همراه با مارکو فان 
باستن اسطوره فوتبال دنیا و هلند به ایران آمدند. رئیس فیفا 
برای گفت وگو با رئیس جمهور وقت )حسن روحانی( برای 
ورود بانوان به ورزشگاه های ایران به تهران سفر کرده بود. یکی 
از برنامه هایی که برای او ترتیب دادند، زدن کلنگ ساختمان 
جدید فدراسیون فوتبال در آکادمی فوتبال ایران بود. اینفانتینو 
و فان باستن طبق برنامه کلنگ ساختمان جدید فدراسیون 

فوتبال را زدند.
آن روز هنوز آقای تاج، ساختمان فدراسیون فوتبال در سئول 
را به باد نداده بود. مهدی تاج 4 ماه بعد از حضور اینفانتینو 
)خرداد 98( قراردادی را با ویلموتس امضا کرد که 7 ماه بعد از آن 
 موجب استعفای تاج از فدراسیون فوتبال شد. دامنه حاشیه های 
تکان دهنده قرارداد با ویلموتس، آنقدر وسیع بود که او را وادار 
کرد اول به بهانه ناراحتی قلبی روی تخت بیمارستان بخوابد و 

بعد هم به همان دلیل استعفا کند!
ناراحتی تاج البته بلافاصله پس از استعفا خوب شد و حدود دو 
سال بعد دوباره هوای خدمت به فوتبال و مملکت به سرش 

افتاد و رئیس شد.
مهدی تاج دیروز در مراسمی باشکوه از »ماکت« ساختمان 
جدید فدراسیون فوتبال رونمایی کرد. دقت کنید. از »ماکت« 
ساختمانی که »7 سال قبل« کلنگش را رئیس فیفا به زمین زده 
بود رونمایی کرد. در حقیقت رئیس فدراسیون برای تهیه این 
ماکت 7 سال زمان می خواست. حالا برای ساخت فدراسیون 

چقدر زمان می خواهد خدا داند.
نگاهی به تقویم مشخص می کند چرا تاج این زمان را برای 
رونمایی انتخاب کرده است: نزدیکی به انتخابات 11 اسفند 
فدراسیون فوتبال. در واقع تاج این برنامه را گذاشت تا یک 
نمایش کامل تبلیغاتی برای خود به راه انداخته باشد. غافل 
از آنکه مردم چشم بینای حقیقت بین دارند و همه چیز را به 

خوبی رصد می کنند.

خبر و مصاحبه سرمقاله

خبر

امیدواری پرسپولیسی ها بیشتر شد
تلاش اورژانسی برای رسیدن امیری به دربی 
 از آخرین حضور وحید امیری در ترکیب پرسپولیس
 71 روز می گذرد. بعد از بازی با نساجی در هفته یازدهم 
دیگر او فرصت حضور در میدان را پیدا نکرد.البته یک روز 
قبل از شروع نیم فصل دوم امیری به دلیل کوفتگی در 
ناحیه عضله در تمرین شرکت نکرد. آن روز شاید هواداران 
این تیم فکرش را نمی کردند که این مصدومیت مجدد 
تا امروز طول بکشد.حالا از اردوی این تیم خبر می رسد 
که کاپیتان شان در بازی با النصر غایب خواهد بود و کادر 
پزشکی همه تلاش شان را می کنند تا وحید امیری با 
کمترین ریسک به دربی حساس نیم فصل دوم آن هم به 

فاصله زمانی 10 روز بعد از بازی با النصر برسد.

توقیف اموال پرسپولیس عقب افتاد
خبرگزاری فارس خبر داد در روزهای گذشته اتفاق 
عجیبی در باشگاه پرسپولیس رخ داد که البته مسئولان 
باشگاه تلاش کردند این موضوع رسانه ای نشود. یکی از 
طلبکاران که  طلب چند میلیاردی از پرسپولیس دارد با 
چند مأمور در ساختمان باشگاه پرسپولیس حاضر شد 
تا حکم قانونی را اجرا کند. مأموران قصد ضبط برخی از 
اموال باشگاه پرسپولیس را داشتند که البته با وساطت 
و پادرمیانی این مسأله فعلاً صورت نگرفته است. این 
شکایت برای سال های گذشته پرسپولیس بوده اما به 
دلیل عدم پرداخت در چند سال اخیر حالا فرد طلبکار 
به دنبال گرفتن مطالبات خود از این باشگاه است. گفته 
می شود این ماجرا مربوط به شکایت شرکت امین سیمای 
کیش از پرسپولیس است. شکایتی که منجر به گرفتن 
حکمی سنگین علیه این باشگاه شده و مدیران حقوقی 
پرسپولیس دنبال این هستند تا این حکم را شکسته و 
رقم بدهی باشگاه را پایین بیاورند. این شکایت مربوط 
به همکاری باشگاه پرسپولیس در سال 1395 با مدیریت 
علی اکبر طاهری و شرکت مزبور است. همکاری ای که یک 
بدهی 3 میلیارد و 900 میلیون تومانی برای پرسپولیس به 
دنبال داشت اما با شکایت مدیر شرکت فوق حالا ظاهراً 

به 50 میلیارد تومان رسیده است.
 

خطیبی: باید ورزشی ها در هیأت رئیسه باشند
 مدیرعامل باشگاه پیکان درباره ساختار ورزش کشور 
می گوید: »ساختار ورزش کشور ما ضعیف است هرچه 
ساختار بهتر شود قطعاً به نفع ما است. امیدوار هستم 
مانند کشورهای پیشرفته عمل کنیم.« او با اشاره به 
انتخابات فدراسیون فوتبال این طور می گوید: »امیدوارم 
انتخابات به نوعی باشد که ورزشی ها در هیأت رئیسه 
باشند. به هرحال اگر بزرگان تیم ملی خداحافظی کنند 
دیگر در آسیا نمی توانیم کاری انجام دهیم. مشکلات 
داوری ما باید حل شود. بحث درگیری  در استادیوم ها 
مشکل فرهنگی است که باید روی این موضوع کار کنیم. 
این بحث صلاحیت ها طوری شده که خیلی از فوتبالی ها 
به این دلیل جلو نمی آیند. دوستانی که صلاحیتشان رد 
شده حتماً می دانند کاری نکردند که بحث فیفا را پیش 
می کشند. نظارت ها باید کمتر باشد و طوری باشد که 

فوتبالی ها بتوانند بیایند.«

به جای بازی مقابل پرسپولیس
فرود جت شخصی CR 7 در منچستر 

در شرایطی که تیم فوتبال پرسپولیس در هفته هشتم لیگ نخبگان 
آسیا دوشنبه شب در تهران پذیرای النصر عربستان است، فرود جت 
شخصی کریستیانو رونالدو در فرودگاه منچستر حضور این ستاره 
پرتغالی را در این دیدار در هاله ای از ابهام قرار داده است. النصر 
پنجشنبه شب و بعد از برتری 3 بر ۲ مقابل الاهلی در لیگ حرفه ای 
عربستان خود را آماده سفر به تهران کرد تا برای بازی با پرسپولیس 
وارد ایران شود. این در شرایطی است که برخی از رسانه های عربی 
گمانه زنی هایی را برای عدم حضور رونالدو در تهران منتشر کردند 
و نوشتند که با توجه به صعود قطعی النصر و حفظ جایگاه این 
تیم در رده بندی لیگ نخبگان آسیا، به رونالدو استراحت داده شده 
است تا برای بازی های بعدی آماده شود.هرچند حضور رونالدو در 
این هواپیما تأیید نشده است اما به نظر می رسد که فوق ستاره 
پرتغالی النصر راهی انگلیس شده تا در کنار خانواده ریکاوری کند.

در روزهای گذشته رسانه های ایتالیایی، 
اخبار ضد و نقیضی در خصوص آمادگی 
مارکوس تورام برای بازی امروز اینتر 
مقابل یوونتوس موسوم به دربی ایتالیا 
منتشر کرده بودند. تورام که پس از 
مصدومیت در نیمه اول بازی با فیورنتینا 
تحت نظر پزشکان قرار گرفت، تمام 
تلاشش را کرد تا به بازی مقابل یوونتوس 
برسد و بار دیگر، شاهد تقابل برادران 
تورام در دو تیم رقیب فوتبال ایتالیا 
باشیم اما با تأیید سیمونه اینزاگی در 
نشست خبری پیش از بازی، این بازیکن 
دیدار با یوونتوس را از دست داده است. 
این موضوع، شانس مهدی طارمی برای 
حضور در ترکیب اصلی تیم اینتر برای 

این بازی را افزایش می دهد. اینزاگی در 
نشست پیش از بازی خود گفت: »ما 
می دانیم که تورام چه بازیکن ارزشمندی 
برای ما است اما تا این لحظه احتمال 
بازی نکردن او در این بازی بیشتر از 
احتمال بازی کردنش است. باید منتظر 
بمانیم و ببینیم که آیا او را در بازی امروز در 
اختیار خواهیم داشت یا خیر. مهاجمان 
خوبی  وضعیت  در  همگی  دیگرمان 
هستند. آرناتوویچ ریکاوری کرده، کورئا 
هفته خوبی داشته و طارمی عالی کار 
کرده است. من برای بازی امروز دستم 
باز است و انتخاب های مناسب تری در 

خط حمله خواهم داشت.«
اینزاگی در ادامه صحبت های خود، از 

عملکرد مهدی طارمی با وجود انتقادها از 
وی تمجید کرد: »طارمی در نیم فصل اول 
عالی بود. او در ابتدای فصل به مصدومیتی 
دچار شد که سرعت جا افتادنش در تیم 
را کند کرد. مهدی عادت داشت در پورتو 
در ترکیب اصلی بازی را شروع کند، اما 
اینجا در اینتر رقابت بیشتر است. من از 
عملکرد او در نیم فصل اول بسیار راضی 
بودم. متأسفانه طارمی در بازی مقابل 
لچه دچار مصدومیت شد و در هفته های 
اخیر نتوانست به خوبی تمرین کند. با 
این حال، او حالا ریکاوری کرده است. 
مهدی بازیکنی سختکوش و مثبت است 
و من او را دوست دارم. او به خوبی در تیم 
جا افتاده است. وقتی طارمی خوب کار 

می کند، از او بسیار راضی هستم.«
نکته جالب مصاحبه اینزاگی، حمایت 
قاطع این سرمربی باتجربه ایتالیایی 
از مهاجم خود است که تحت فشار 
انتقادهای تند رسانه ها و هواداران قرار 
نمونه ای  می تواند  که  نکته ای  دارد. 
درست از آماده سازی ذهنی یک بازیکن 
برای حضور در یک رقابت بزرگ باشد. 
اینتر در حالی از ساعت ۲3:15 امروز 
)یکشنبه ( در ورزشگاه آلیانتس به مصاف 
یوونتوسِ پنجم جدولی می رود که 
شاگردان سیمونه اینزاگی در حال حاضر 
با 54 امتیاز در رده دوم جدول رده بندی 
سری آ قرار دارند و با ناپولی صدرنشین 

تنها یک امتیاز اختلاف دارند.

همه چیز آماده دربی ایتالیا
چراغ سبز اینزاگی به مهدی 

تیم فوتبال زنان استقلال به دور بعدی 
مسابقات لیگ دو صعود کرد.

در ادامه رقابت های لیگ دو فوتبال زنان 
کشور، عصر دیروز تیم های استقلال و 
جعفری مشهد به مصاف هم رفتند؛ 

دیداری که در آن آبی های تهران توانستند 
به دومین پیروزی خود در این رقابت ها 

دست پیدا کنند.
تیم زنان استقلال که هدایتش را مریم 
حسن زاده بر عهده دارد، بعد از تساوی 

با شمس آذر و پیروزی مقابل آراد اسپادانا 
اصفهان توانست تیم جعفری مشهد را 
با حساب پنج بر صفر از پیش رو بردارد.

در این دیدار که با برتری مطلق شاگردان 
حسن زاده همراه بود، تارا شایانی در 

دقایق ۲1 و 64 و سارا جعفری در دقایق 
۲+45 و 47 و مبینا مغاری در دقیقه 90+4 
گلزنی کردند. البته سارا جعفری در اواخر 
این دیدار با دریافت کارت قرمز از زمین 

بازی اخراج شد.

باشگاه النصر به دلیل پیروزی بزرگ این 
تیم مقابل الاهلی به هر بازیکن 150 هزار 
ریال سعودی پاداش داد. هفته گذشته تیم 
النصر عربستان موفق شد با نتیجه ۲-3 
الاهلی را در جده شکست دهد و شانس 

خود برای قهرمانی لیگ روشن را همچنان 
زنده نگه دارد. بعد از این بازی، بازیکنان تیم 
النصر در حالی به ریاض برگشتند که باشگاه 
برای آنها پاداش ویژه و جداگانه ای را در نظر 
گرفته بود.بر اساس اعلام روزنامه الیوم 

عربستان، هر کدام از بازیکنان تیم النصر 
150 هزار ریال معادل یک میلیارد و پانصد 
میلیون تومان دریافت کرده اند تا با روحیه 
بیشتری پای به سایر مسابقات خود در لیگ 
روشن و لیگ نخبگان بگذارند.تیم النصر روز 

دوشنبه به مصاف پرسپولیس خواهد رفت 
و سپس مقابل الاتفاق، الوحده، العروبه و 
الشباب قرار خواهد گرفت. حساس ترین 
بازی فصل نیز روز پانزدهم فروردین ماه 

مقابل الهلال برگزار خواهد شد.

صعود زنان استقلال به مرحله بعدی لیگ دسته دو

 پاداش میلیاردی به بازیکنان النصر قبل از سفر به تهران

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

فدراسیون فوتبال اعلام کرد به دلیل 
تخلفات صورت گرفته توسط صادق 
میرصالحیان و مصطفی لشگری پس 
از دیدار دو تیم سپاهان و پرسپولیس 
از سری رقابت های جام حذفی، 
کمیته انضباطی نفرات فوق را جهت 

ادای پاره ای از توضیحات احضار کرد. 
دیدار دو تیم با نتیجه 3 بر ۲ به سود 
سپاهان تمام شد اما به دلیل شادی 
پس از گل میلاد زکی پور دو باشگاه 
علیه هم بیانیه و مطالب زیادی 

کردند. منتشر 

با  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
درخواست باشگاه تراکتور برای 
تغییر زمان بازی مقابل الخالدیه 
و  پیر  . کرد فقت  ا مو ین  بحر
برای تغییر  درخواست باشگاه 
زمان بازی مقابل الخالدیه بحرین 
به دلیل شرایط آب و  هوایی تبریز، 
AFC زمان برگزاری این بازی را 

تغییر داد. بر این اساس، دیدار 
برگشت مرحله یک هشتم لیگ 
قهرمانان آسیای ۲ بین تیم های 
روز  بحرین  الخالدیه  و  تراکتور 
سه شنبه 30 بهمن از ساعت 17:30 
یعنی دو ساعت زودتر از زمان قبلی 
در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز 

برگزار می شود.

بعد از باخت بعثت کرمانشاه مقابل 
صنعت نفت آبادان در مرحله یک 
هشتم نهایی جام حذفی، بهنام 
سراج که مدتی پیش هدایت بعثت 
را بر عهده گرفته بود، از سمت 
خود استعفا داد. در ادامه نیز این 
استعفا مورد پذیرش مالک باشگاه 
بعثت قرار گرفت تا نیمکت این 

تیم برای سومین بار منتظر یک 
چهره جدید در فصل جاری باشد. 
بعثت کرمانشاه کارش را با علی 
نظرمحمدی آغاز کرد، اما با برکناری 
ناگهانی و غیرمنتظره این مربی، 
بهنام سراج جانشین او شد و حالا 
قرار است سومین سرمربی برای 

این تیم انتخاب شود.

در شرایطی که باشگاه خیبر خرم آباد 
چند هفته پیش خبر از جذب جعفر 
سلمانی داده بود، دیروز باشگاه 
ملوان با انتشار تصویر این بازیکن 
در هنگام امضای قرارداد رسمی از 
چپ پای سابق استقلال به عنوان 

بازیکن جدید خود رونمایی کرد.
ملوانی ها در این خصوص نوشته اند: 
»جعفر سلمانی مدافع- هافبک چپ 
فصل گذشته استقلال تهران با عقد 
قراردادی به مدت یک فصل و  نیم به 

ملوان بندرانزلی پیوست.«

احضار مدیران روابط عمومی سپاهان و پرسپولیس

سراج سومین سرمربی مستعفی لیگ یکموافقت AFC با درخواست باشگاه تراکتور

چرخش سلمانی از خیبر به ملوان

امیدواری پرسپولیسی ها بیشتر شدامیدواری پرسپولیسی ها بیشتر شد

تلاش اورژانسی برای تلاش اورژانسی برای 
رسیدن امیری به دربیرسیدن امیری به دربی

روزبه با مینیسک پاره باز هم بازی می کندروزبه با مینیسک پاره باز هم بازی می کند

 چشمی در انتظار  چشمی در انتظار 
تأیید پزشک استقلالتأیید پزشک استقلال

از ماشاریپوف، سلیمی و جلالی تا مرادمند، کوجو و اسلامی

استقلال نصفه و نیمه مقابل الریان

ابوالمشاغلابوالمشاغل
اصرار سلیمی برای حفظ چند پست کلیدیاصرار سلیمی برای حفظ چند پست کلیدی

 23:15
یوونتوس - اینتر

رونمایی از ماکت  6 سال بعد از  وعده احداث

اگر تا دوشنبه  جواب ندهند 

سندروم کلنگ زنی بی قرار

 FIFA و AFC کفاشیان: به
شکایت خواهم کرد

تقابل با نسل سرسخت یمن

صعود در تیررس پسران ایرانصعود در تیررس پسران ایران

جوانان یمن - جوانان ایران

12:45

یک دربی مهیج یک دربی مهیج 
دیگر در راه استدیگر در راه است

مبارزه بیگ سیکس مبارزه بیگ سیکس 
برای بقابرای بقا

 20:00
تاتنهام - منچستریونایتد
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خبر و مصاحبه

 دعوت از ۱۵ بازیکن
 برای  اردوی فوتبال ساحلی

هشتمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از 3 الی 10 
اسفند در جزیره زیبای کیش برگزار خواهد شد. علی 
نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی 15 بازیکن 
را به این اردو دعوت کرد؛ اسامی دعوت شدگان به 
این شرح است: سیدمهدی میرجلیلی، سیدمحمد 
داستان، محمدجواد خسروی، سعید پیرامون، رضا 
امیری زاده، محمد مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی 
میرشکاری، موحد محمدپور، محمدعلی مختاری، 
محمد معصومی زاده، رضا دیری، محمدعلی نظرزاده، 

عباس رضایی و سیدعلی ناظم.
 

برگزاری آخرین تمرین پیش از بازی با یمن
همایی فرد: روحیه ما عالی است

تیم ملی فوتبال جوانان ایران عصر دیروز آخرین 
تمرین خود را قبل از بازی با یمن برگزار کرد. در این 
تمرین که 15 دقیقه ابتدایی آن با حضور رسانه ها 
برگزار شد، بازیکنان آخرین تاکتیک های مورد نظر 
کادرفنی را در زمین مسابقه اجرا کردند. روحیه 
بازیکنان زیر ۲0 سال فوتبال کشورمان ستودنی است 
و آنها با آگاهی کامل از شرایط مسابقات و اهمیت هر 
یک از بازی ها آماده نبرد با یمن هستند. امیرمحمد 
رزاقی نیا تنها بازیکن غایب در تمرین دیروز بود که 
زیر نظر کادر پزشکی قرار داشت. علیرضا همایی فرد، 
بازیکن تیم ملی فوتبال جوانان ایران، پس از پیروزی 
سه بر صفر مقابل اندونزی در رقابت های جام 
ملت های جوانان آسیا و قبل از دیدار با یمن گفت: 
»بازی خوبی را پشت سر گذاشتیم و توانستیم 3 امتیاز 
بازی را به دست بیاوریم.« تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران ساعت 1۲:۴5 امروز مقابل یمن دومین بازی 
خود در گروه C را برگزار می کند. شاگردان حسین 
عبدی در نخستین بازی خود سه بر صفر از سد 

اندونزی گذشتند.
 

 برگزاری انتخابات 
هیأت فوتبال تهران در موعد مقرر

بعد از انتشار اخباری مبنی بر احتمال تغییر زمان 
برگزاری مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران، 
این هیأت امروز اطاعیه ای را صادر و اعام کرد 
انتخابات در زمان مقرر برگزار خواهد شد. در این 
بیانیه آمده است: »پیرو اطاعیه های قبلی درباره 
برگزاری مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران، 
بدینوسیله به اطاع رسانه های محترم و اهالی فوتبال 
می رساند، مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان 
تهران در روز شنبه مورخ چهارم اسفند ماه سال 
1۴03 در محل آکادمی ملی المپیک )سالن فارسی( 
در مجموعه ورزشی انقاب برگزار خواهد شد. این 
مراسم طبق برنامه ریزی رأس ساعت 10 صبح آغاز 
می شود.« سایت هیأت فوتبال استان تهران در این 
رابطه نوشته است: »فقط رسانه هایی که در زمان 
اعام شده اقدام به ارسال مدارک به روابط عمومی 
هیأت فوتبال استان تهران جهت صدور آی دی کارت 
رسانه ای کرده اند، مجاز به حضور در مجمع انتخاباتی 

هیأت فوتبال استان تهران خواهند بود.«
 

اگر جواب ندهند 
 کفاشیان: صبح دوشنبه 

به AFC و FIFA شکایت خواهم کرد
علی کفاشیان یکی از نامزدهای فدراسیون فوتبال 
که رد صاحیت او اعام شده است، سه شنبه ۲3 
بهمن با ارسال نامه ای به هدایت ممبینی دبیرکل 
فدراسیون فوتبال خواستار دلیل رد صاحیتش از 
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال شده بود که تا 
لحظه نگارش این خبر هنوز جواب آن را دریافت نکرده 
بود. کفاشیان در رابطه با آخرین روند درخواستش 
از فدراسیون فوتبال اظهار داشت: »ببینید، ما یک 
نامه نوشتیم به آقای دبیرکل فدراسیون که در آن به 
مدارک، آیین نامه های انتخاباتی و اساسنامه فدراسیون 
اشاره کردیم. در این اسناد هیچ موردی وجود ندارد 
که بر اساس آن صاحیت ما رد شده باشد. در این 
نامه اعام کردیم که اگر مستنداتی وجود دارد، ارائه 
بدهند و ما هم تابع قانون هستیم و قبول می کنیم. 
اما اگر چنین مستنداتی ندارند و تنها به استعام ها 
استناد کرده اند، باید پاسخگوی این موضوع باشند. 
برخی نهادها وظیفه دارند اساسنامه ها را بررسی و 
اجرای درست آن را تأیید کنند، اما فدراسیون هنوز 
پاسخ روشنی ارائه نکرده است. اگر تا دوشنبه به ما 
 FIFA و AFC پاسخی ندهند، ما طرح استعام را از
پیگیری خواهیم کرد. چون این دو نهاد مراجعی دارند 
که به استعام ها بررسی خواهند کرد. فردا آخرین 
مهلت آنهاست )فدراسیون فوتبال( چون در روزهای 
شنبه و یکشنبه فیفا و AFC تعطیل هستند و اگر تا 
فردا به نامه های ما پاسخ ندهند، باید مشخص شود 
که آیا کارشان درست بوده یا نه. اگر کارشان درست 
باشد، ما هم می پذیریم، اما اگر درست نباشد، یا 
باید انتخابات را به تعویق بیندازند یا تعلیق کنند تا 

تکلیف مشخص شود.«
 

تارقلی زاده: مشکلی از بابت 
میزبانی در ورزشگاه آزادی نداریم

مدیر روابط بین الملل فدراسیون فوتبال در خصوص 
احتمال میزبانی ورزشگاه آزادی در مسابقات بین المللی 
گفت: »بر اساس برنامه ای که دریافت کرده ایم، 
ورزشگاه آزادی میزبان مسابقات تیم ملی است و هیچ 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد. همان طور که در 
سایت فیفا نیز منعکس شده، ما نامه رسمی داریم 
که تمامی بازی های ملی را می توانیم میزبانی کنیم.«

مراسم 
رونمایی از 

ماکت شاید 
بیشتر به 

یک نمایش 
قدرت 

شباهت 
داشته باشد 
تا یک اقدام 

واقعی در 
راستای 

توسعه و 
پیشرفت 

فوتبال

یی  ونما ر سم  مرا گذشته  وز  ر
ید  جد ن  ختما سا کت  ما ز  ا
فدراسیون فوتبال در مرکز ملی 
تاج،  با حضور مهدی  فوتبال 
و  کار  پرهیز ود  ا د  ، ی قامحمد آ
جمعی از مدیران عامل باشگاه ها 
و رؤسای هیأت های فوتبال برگزار 
ــر  ــه نظ ــه ب ــم اگرچ ــن مراس ــد. ای ش
می رسید یک مرحله مثبت در 
روند پیشرفت فوتبال کشور باشد، 
اما نگاهی دقیق تر به سوابق و 
رویدادهای اخیر، پرسش های 
بسیاری را در ذهن ایجاد می کند. 
اولین بار در سال 1396 در حضور 
مارکو فان باستن کلنگ ساختمان 
جدید زده شد. مهدی تاج، رئیس 
فعلی فدراسیون فوتبال، خود در 
تاریخ 18 آبان 1397 در مراسمی 
مشابه، کلنگ احداث ساختمان 
جدید فدراسیون فوتبال را به 
زمین زده بود اما حالا پس از 
گذشت شش سال، وی به جای 
ــکات  ــردن مش ــرف ک ــف و برط کش
در این پروژه، تنها ماکت جدیدی 
را معرفی می کند. جالب اینجاست 
که در حاشیه این مراسم، تاج در 
ــاخت  ــق در س ــدم توفی ــوص ع خص
ساختمان قبلی، مشکات ناشی 
از مقاومت خاک در محل پروژه را 
علت ناکامی عنوان کرد که بیشتر 

بهانه ای طنز به نظر می رسید چرا 
که اولین مرحله در ساخت و ساز 
بحث آزمایش خاک و مقاومت آن 
است اما انگار مهدی تاج خیلی 
دیر و بعد از 6 سال به این موضوع 
پی برده است! بزرگترین سؤالی 
که در این میان مطرح می شود، 
این است که چرا طی این شش 
سال هیچ اقدام عملی مؤثری 
برای حل مشکات ساختمان 
ــه  ــام نگرفت ــال انج ــیون فوتب فدراس
ــده  ــد روز مان ــه چن ــت و در فاصل اس
تا انتخابات فدراسیون فوتبال، 
در یک مراسم نمادین از ماکت 
می شود؟  ونمایی  ر ساختمان 
مراسم رونمایی از ماکت شاید 
قدرت  نمایش  یک  به  بیشتر 
یک  تا  باشد  داشته  شباهت 
اقدام واقعی در راستای توسعه 
در  یران.  ا فوتبال  پیشرفت  و 
شرایطی که مشکات متعددی 
ــر  ــا بهت ــود دارد، آی ــوزه وج ــن ح در ای
نیست که مسئولین فعلی به 
جای مراسم نمادین، به مشکات 
ن  چو یی  بخش ها و  قعی  ا و
ــاختمان  ــت رفته س ــت از دس مالکی
جریان  در  فوتبال  فدراسیون 
قرارداد ویلموتس بپردازند؟ در 
حالی که ساختمان فدراسیون 
فوتبال به خاطر پرونده ویلموتس 

از دست رفت، حالا تاج به همراه 
برخی مسئولان فوتبال کشور 
از  پاسخگوی  اینکه  جای  به 
دست رفتن مالکیت ساختمان 
فعلی فدراسیون فوتبال باشند، 
مشغول افتتاح ماکت ساختمان 

جدید هستند. برگزاری چنین 
مراسمی که برای تبلیغ اقدامات 
می شوند،  انجام  فدراسیون 
بدون حل مشکات اساسی 
ــؤالات  ــه س ــخگویی ب ــدم پاس و ع
مطرح شده، هیچ کمکی به 

وضعیت فعلی فوتبال کشور 
نمی کند و بدون شک، فوتبال 
ایران نیازمند یک بازنگری جدی 
در سیستم مدیریتی خود است. 
مهدی تاج در خصوص روند 
ساخت این ساختمان از هزینه 

۴ میلیون دلاری و زمان دوساله 
سخن گفته اما باید منتظر 
ــار آزمایش  ــا این ب ــد، آی ــد و دی مان
خاک برای ساخت وساز صورت 
گرفته یا افتتاح این ماکت تنها 
یک اقدام نمایشی بوده است.
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صعود در تیررس پسران ایران

رقابت های جام ملت های زیر ۲0 سال 
آسیا در چین در حال برگزاری است و 
تیم ملی زیر ۲0 سال کشورمان پس از 
پیروزی سه بر صفر مقابل اندونزی، در 
ــم  ــاف تی ــه مص ــروز ب ــود ام ــدار خ ــن دی دومی
یمن می رود. برد روحیه بخش و خوب 
مقابل اندونزی، یکی از بهترین نتایج 
تیم ملی جوانان ایران در تاریخ مسابقات 
ــاگردان  ــم زد و ش ــیا را رق ــای آس ــام ملت ه ج
حسین عبدی، حالا با اندوخته ای مناسب 
و به عنوان صدرنشین پا به این دیدار 
سماعیل  ا  ، ی نفر حسام  رند .  ا می گذ
قلی زاده و مبین دهقان که موفق به 
گلزنی مقابل اندونزی شده بودند، در 

ارتقا دادن تعداد  این مسابقه فرصت 
گل های خود و حضور در کورس آقای گلی 
رقابت های جام ملت های جوانان آسیا 
را دارند. با توجه به حساسیت بازی سوم 
مقابل ازبکستان که سرگروهی و سرنوشت 
رقیب ایران در مرحله یک چهارم نهایی را 
تعیین می کند، احتمال رخ دادن تغییرات 
در ترکیب اصلی تیم ایران برای این بازی 
ــرات  ــر نف ــدی از دیگ ــین عب ــتفاده حس و اس
کلیدی خود در این مسابقه وجود دارد. 
ابوالفضل زمانی بازیکن استقال، نیما 
اندرز تنها لژیونر ترکیب جوانان در باشگاه 
ــن  ــی بازیک ــمیر حبوبات ــپانیا و س ــس اس لگان
پرسپولیس در کنار یوسف مزرعه و پوریا 

شهرآبادی، بازیکنانی بودند که در بازی 
مقابل اندونزی به عنوان یار تعویضی وارد 
زمین شدند. البته که این بازیکنان با 
توجه به نقش خود در تیم های باشگاهی، 
دیرتر از سایر بازیکنان به ترکیب تیم ملی 
آنها در  جوانان اضافه شدند و غیبت 
ــز  ــزی نی ــا اندون ــازی ب ــرای ب ــی ب ــب اصل ترکی

ــه همین دلیل بود. ب
 

یمن، یک رقیب ناشناخته
تیم ملی یمن در رده جوانان، یک رقیب 
ایرانی  برای فوتبال دوستان  ناشناخته 
محسوب می شود. با این حال این نسل 
از فوتبال یمن در مسابقات نوجوانان 
آسیا ۲0۲3، نفس تیم حسین عبدی را 
در مرحله یک چهارم نهایی گرفت و بازی 
پس از تساوی بدون گل در اوقات قانونی، 
به ضربات پنالتی کشیده شد و در نهایت 
ایران با درخشش آرشا شکوری، موفق 
ــی زیر 17  ــواز حضور در جام جهان ــد ج ش
ــود،  ــخ خ ــن در تاری ــد. یم ــب کن ــال را کس س
ــوده  ــر ب ــابقات حاض ــن مس ــار در ای ــت ب هش
و تنها یک بار توانسته در سال 1975، به 
کند.  صعود  نهایی  یک چهارم  مرحله 
تیمی که تنها یک لژیونر در لیگ عربستان 
دارد، مسابقات را با شکست خفیف یک بر 
صفر مقابل ازبکستان آغاز کرده و حالا به 
دنبال شگفتی سازی مقابل جوانان ایران 

خواهد بود.

قربانی: استقلال نتوانست رضایتنامه ام را بگیرد

دوست نداشتم در روسیه بازی کنم

محمد قربانی ملی پوش سابق تیم اورنبورگ 
روسیه که به تازگی راهی تیم الوحده امارات 
شده، در خصوص تصمیم خود برای جدایی 
از لیگ روسیه گفت: »طبق صحبت هایی که 
داشتم و راهنمایی هایی که گرفتم، دوست 
نداشتم فوتبالم را در روسیه ادامه بدهم. 
یکسری شرایط و بخشی از اتفاقات که داخل 
تیم رخ می داد، عاقه من را به ادامه همکاری 
کاهش داد و به همین دلیل مسیر جدایی را 
پیش گرفتم. می خواستم هر چه زودتر از لیگ 

روسیه جدا شوم و باز هم تکرار می کنم این 
مهم به دلیل برخی از مسائل بود. فکر می کنم 
در امارات اتفاقات خوبی برای من رخ بدهد. 
الوحده باشگاه بزرگی است و انتقال جذابی 
برای من انجام شد. الوحده همیشه جزو سه، 
چهار تیم برتر امارات است و امیدوارم بتوانیم 
قهرمانی های بسیاری به دست بیاوریم. ضمن 
اینکه قبل از من هم چندین و چند بازیکن 
ایرانی نظیر سردار آزمون، سعید عزت اللهی، 
سامان قدوس، مهدی قایدی، شهریار مغانلو و 
محمدرضا آزادی در لیگ امارات حضور داشتند 
و همین مسأله باعث شد تا من هم برای بازی 

در این کشور ترغیب شوم.«
 قربانی که شایعات انتقالش به استقال هم 
مطرح بود، راجع به این موضوع گفت: »بله، 
من از استقال پیشنهاد جدی داشتم. حتی 
چندین مرتبه مذاکره کردم و باشگاه استقال 
برای دریافت رضایتنامه من به اورنبورگ نامه 
فرستاد اما چون مبلغ درخواستی تیم روسی 
بالا بود، طرف ایرانی نتوانست آن را پرداخت 
کند. به همین دلیل پرونده بازگشت من به 
لیگ ایران و حضور در استقال بسته شد. در 
مورد حضور در استقال، اختیار دست من نبود 
و باشگاه اورنبورگ باید تصمیم می گرفت. آنها 
مبلغ بالایی را برای رضایتنامه تعیین کردند که 
فکر می کنم نه تنها استقال بلکه هیچ باشگاه 
ایرانی دیگری نمی توانست آن را پرداخت کند. 
به همین خاطر، مسیر من از ایران به امارات 
تغییر کرد و الوحده توانست رضایت باشگاه 

اورنبورگ را جلب کند.«

فوتبال  ملی  تیم  سرمربی  قلعه نویی  امیر 
کشورمان در حاشیه مراسم رونمایی از ماکت 
ساختمان جدید فدراسیون فوتبال ایران، بار 
ــه عملکرد تیم ملی را داد  دیگر پاسخ انتقادها ب
و از گزارش دو ساله کادر فنی تیم ملی ایران 
پیرامون عملکردشان صحبت کرد. قلعه نویی 
در حاشیه این مراسم راجع به عملکرد تیم ملی 
گفت: »خدا را شاکریم در بدترین و سخت ترین 
شرایط امتیازهای لازم را جمع کردیم. در شرایطی 
ــم و سایر مسائل، امتیاز جمع  ــان نبودی که میزب
ــی  ــیا خیل ــم در آس ــال ه ــت. فوتب ــخت اس ــردن س ک
پیشرفت کرده. نتایج فلسطین، اندونزی و بحرین 
مقابل کره جنوبی، عربستان و استرالیا را دیدید. 
ــا  همه می گویند فوتبال در آسیا آسان است ام
ــگ  ــطح لی ــت. در س ــن نیس ــه اینچنی ــچ وج ــه هی ب
نخبگان، لیگ قهرمانان یا ملی بازی آسانی 
نداریم. فوتبال آسیا پیشرفت کرده و کار سخت 
ــه  ــون را ب ــن تلویزی ــفند آنت ــر ۲7 اس ــت. اگ ــده اس ش
ما بدهند به مردم گزارش خواهیم داد و قضاوت 
را برعهده آنها می گذاریم. نمی دانم فوتبال در 
ــن  ــا در ای ــال ام ــا 90 س ــت دارد ی ــال قدم ــران 100 س ای
مدت هیچ کس چنین گزارشی نداده است. 

می خواهیم برای اولین بار این مهم را انجام 
داده و به مردم گزارش خوبی ارائه بدهیم که 
ــران  ــال ای ــده فوتب ــرای آین ــدگار و ب ــم مان ــر می کن فک
بابی شود که هرکس مسئولیتی قبول کرد، به 
مردم گزارش بدهد. وقتی مردم گزارش را ببینند 
به جوانان زحمتکش ایرانی در کادرفنی تیم ملی، 

ذهن روشن تری خواهند داشت.«
قلعه نویی راجع به برنامه های تیم ملی برای دو 
ــب  ــت: »ش ــی گف ــام جهان ــی ج ــده مقدمات ــازی آین ب
ــت. از  ــته اس ــا برگش ــد میزبانی ه ــام ش ــته اع گذش
آنجایی که لیگ برای ما خیلی مهم است و طبق 
ــا  ــتیم، ت ــنک داش ــین روش ــا امیرحس ــه ب ــتی ک نشس
۲۴ یا ۲5 اسفند لیگ ادامه دارد. در این تاریخ ها 
می گوییم نفرات ساختار دفاعی زودتر به اردو 
ــروع  ــم ش ــت و هفت ــمی را از بیس ــد. اردوی رس بیاین
می کنیم. 30 اسفند و پنج فروردین نیز بازی 

ــم.« داری
سرمربی تیم ملی در خصوص استعدادیابی 
در فوتبال ایران نیز صحبت کرد: »به مطلبی 
که می گویم خیلی توجه کنید. در گذشته 90 
درصد بازیکنان فوتبالیست بودند و 10 درصد هم 
فوتبال بازی می کردند . الان برعکس شده و کمتر 

فوتبالیست داریم. دلیلش هم این است بازیکن 
ــتیکی  ــوپ پاس ــا ت ــاعت ب ــزار س ــج ه ــته پن در گذش
بازی می کرد و سپس در زمین خاکی. پس از 
اینکه چمن را می دید ظاهراً به بهشت آمده 
است. به همین دلیل در گذشته فوتبالیست 
زیاد داشتیم. طرح فوتبال محات خأ 10-15 
ساله فوتبال ایران را اگر خوب برنامه ریزی شود 
و کارشناسی و فنی باشد پر می کند. فوتبال زمانی 
زیبا است که فوتبالیست را ببینیم . با دوستان و 
کادرفنی صحبت شده و مجید جالی هم زحمت 
ــا  ــد ت ــزار ش ــتی برگ ــم نشس ــل ه ــد. ۲ روز قب می کش
در بخش فنی کار ما هم کمک کنیم. 3-۲ ارگان 
و شخص علی آقامحمدی نیز که بزرگ همه ما 
است، پای کار هستند. بازیکنان فعلی 3-۲ روز 
ــد.  ــزرگ را ندیده ان ــن ب ــتند و زمی ــم هس ــا ه ــت ب اس
ــال  ــده فوتب ــود، آین ــی ش ــوب کارشناس ــرح خ ــر ط اگ

ایران را تأمین می کند.«
قلعه نویی همچنین راجع به حواشی مسابقات 
حساس هفته های اخیر لیگ برتر گفت: »بارها 
مثال منچستریونایتد را زده ام. همه جای دنیا 
دنبال لذت بردن از فوتبال هستند. برد و باخت 
احساسی است. همین الان برق شیراز را از 

مسئولان استان فارس می خواهم که احیا 
کنند و همین جا به پیروز قربانی بابت 

ــودم آن  ــه خ ــک ک ــگ ی ــینی در لی صدرنش
را خیلی رصد می کنم، تبریک می گویم 
و روز گذشته نیز فجرسپاسی دربی 
ــهد و  ــیراز، مش ــای ش ــرد. ج ــک ب ــر ی را ۲ ب
رشت در لیگ برتر خالی است. همین 
الان با احیای برق و ابومسلم می بینید 
تماشاگران زیادی به ورزشگاه می آیند. 
مردم نسبت به تیم های خود عرق 
دارند و می خواهند از فوتبال لذت 

ببرند. برد و باخت احساسی است. 
ابتدا باید به سمت لذت بردن 
باید شود  از فوتبال برویم. کار 
تا چنین مسائلی ایجاد نشود. 

ــا  ــت ام ــیه هس ــا حاش ــای دنی ــه ج هم
در چند هفته اخیر اتفاقاتی که 

نباید رخ می داد افتاد و امیدوارم 
به سمت لذت بردن از فوتبال برویم. 
شاید سرمنشأ این اتفاق نیز مشکات و 
دغدغه های اقتصادی حاکم بر مملکت 

ــد.« باش

بیشترین امتیاز را گرفتیم اما همچنان توطئه می کنند

قلعه نویی: گزارش کار ما در ۹۰ سال اخیر بی سابقه است

 رونمایی از ماکت
 6 سال بعد از  وعده احداث

سندرومکلنگزنی
بیقرار

مهدی تاج پس از برگزاری مراسم رونمایی از 
ماکت ساختمان جدید فدراسیون فوتبال، 
اظهار داشت: »فدراسیون فوتبال در کمپ 
تیم های ملی اتفاقات خوبی را رقم زده 
است. هم هتل تیم های ملی مناسب 
و خوب است و هم ساختمان پـِـک. تنها 
ــرد،  ــام می ک ــات را تم ــن امکان ــه ای ــا ک ــام م ناتم
ساختمان اداری فدراسیون فوتبال بود. 
دو ساعت طول می کشید تا از فدراسیون 
فوتبال به کمپ تیم های ملی برسیم. ضمن 
اینکه در کوچه ای که فدراسیون فوتبال 
ــرده  ــت ک ــت درس ــردم زحم ــرای م ــرار دارد، ب ق
ــارک ماشین نبود و همه  ــرای پ بودیم و جا ب
خانواده ها مشکاتی داشته و دارند. زمینی را 
اینفانتینو کلنگ زده بود که هم در نقشه اش 
و مقاومت خاک مشکاتی پیدا کردیم، ولی 

الان نقشه آن آماده است و بر اساس آن 
ــا  ــم ت ــر می کن ــت. فک ــده اس ــاخته ش ــه س نقش
ــد  ــاختمان جدی ــع س ــر از دو منب ــال دیگ دو س
فدراسیون را می سازیم، یکی کمک فیفاست 
و دو میلیون یورو خواهد بود و دیگری بهای 
قیمت ساختمان فدراسیون، سازمان لیگ و 
ارکان قضایی است که کمک می کند اینجا را 
آماده کنیم. راه های ورودی فدراسیون فوتبال 

و سازمان لیگ هم مجزا خواهند بود.«
رئیس فدراسیون فوتبال راجع به بازگشت 
ــال  ــی فوتب ــم مل ــگاه ها و تی ــه باش ــا ب میزبانی ه
گفت: »این موضوع را به شما رسانه ها 
تبریک می گویم که انصافاً زحمت کشیدید 
و انتقاد کردید در کشوری که امن است، 
از کشور  ج  باید در خار چرا مسابقاتش 
برگزار شود. ما مسافتی طولانی به لائوس 

ــم.  ــازی کنی ــمالی ب ــره ش ــا ک ــا ب ــم ت ــی کردی را ط
خوشبختانه نتایجی که باید می گرفتیم، 
کسب کردیم. مهم بود که میزبانی برگشت 
و به غلط میزبانی گرفته شده بود. رایزنی 

ــاد.« ــاق افت ــن اتف ــه ای ــد ک ــام ش ــی انج خوب
تاج درباره حواشی انتخابات فدراسیون 
فوتبال و اظهارات امیر عابدینی در این مورد 
تصریح کرد: »عابدینی از پیشکسوتان خوب 
کشور است. ایشان نظرش بود در انتخابات 
شرکت کند و فدراسیون نیز کمک هایی به 
او کرد. الان انتخابات است و نمی توان گفت 
فقط یکی دو نفر بیایند. هر کسی عقایدی 
دارد، ولی تخریب کردن پسندیده نیست 
ــد.  ــت کنن ــی را رعای ــول اخاق ــد اص ــه بای و هم
ــی در  ــی و خوش ــه خوب ــز ب ــه چی ــه هم الحمدلل

حال انجام است.«

تاج: زمین قبلی خاکش مشکل داشت!



3 منهای فوتبال

خبر

تمجید خسروی وفا از بازی های زمستانی
رویداد هاربین فراتر از ورزش بود

 نهمین دوره بازی های آسیایی زمستانی از ۱۸ تا 
۲۴ بهمن ماه در هاربین چین برگزار شد که بعد 
از پایان این  بازی ها محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته المپیک ایران از میزبانی چین در بازی های 
المپیک زمستانی تمجید کرد. محمود خسروی وفا، 
رئیس کمیته المپیک ایران دراین باره گفت: 
»بازی های آسیایی زمستانی هاربین از محدوده یک 
رویداد ورزشی فراتر رفت. فرهنگ ورزشی عمیق و 
میهمان نوازی بسیار چشمگیر بیش از هر چیزی 
قابل توجه بود و همچنین فرصت ارزشمندی برای 
تقویت دوستی بین کشورها فراهم شد. هیچ کس 
فکر نمی کرد که در چنین هوای سردی، مراسم 
افتتاحیه ای به این گرمی، منظم و زیبا برگزار شود. 
بازی های زمستانی آسیایی هاربین ترکیبی عالی از 
ورزش، فرهنگ و مناظر یخ و برف است و به یکی 
از بهترین خاطرات ورزشکاران تبدیل می شود.« 
خسروی وفا با تأکید بر تلاش کشور چین ادامه 
داد: »تدارک و برگزاری بازی های زمستانی کاملاً 
فراتر از انتظارات من بود و نشان از سطح میزبانی 
یک رویداد ورزشی بین المللی بسیار موفق داشت.«

 

تهران، میزبان کشتی باشگاه های جهان
جام باشگاه های کشتی آزاد جهان، روزهای ۲ و ۳ 
اسفندماه سال جاری در تهران برگزار می شود. 
رقابت های جام باشگاه های کشتی آزاد جهان 
روزهای ۲ و ۳ اسفندماه به میزبانی تهران برگزار 
می شود. همچنین با هماهنگی سازمان لیگ کشتی 
از تیم های مختلف از جمله روسیه، آذربایجان، 
ترکیه، گرجستان، ارمنستان، آلمان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و عراق برای حضور در این مسابقات 

دعوت به عمل آمده است.

تورنمنت کشتی فرنگی در بلغارستان
3 طلا و یک برنز در ۴ وزن

نمایندگان ایران در چهار وزن نخست تورنمنت کشتی 
فرنگی بلغارستان صاحب سه مدال طلا و یک برنز 
شدند. تیم منتخب کشتی فرنگی جوانان با هدایت 
حمید باوفا در بلغارستان حضور دارد و در روز نخست 
این مسابقات موفق به کسب چهار مدال در چهار 
وزن شد. در پایان رقابت های ۴ وزن نخست کشتی 
فرنگی جام سیراکوف در صوفیه بلغارستان، پیام 
احمدی در ۵۵، امیرمهدی سعیدی نوا در ۷۲ و علیرضا 
محمدحسینی در وزن ۸۲ کیلوگرم صاحب مدال طلا 
شدند و سید طاها موسوی در وزن ۶۳ کیلوگرم به 
مدال برنز دست یافت. این رقابت ها با برگزاری 

مسابقات در شش وزن دیگر ادامه دارد.

اراک میزبان مرحله نهایی لیگ دختران
مرحله نهایی لیگ آیندگان دختران در اراک برگزار 
خواهد شد. مرحله نهایی و پایانی دومین دوره لیگ 
آیندگان دختران از 5 تا 12 اسفند ماه در اراک برگزار 
می شود. 12 تیم به مرحله نهایی این مسابقات راه 
یافته اند که در دو گروه شش تیمی مسابقات خود را 
در این مرحله برگزار می کنند. تیم های رایزکو تهران، 
سپهران اسفراین، چهارباغ البرز، سنگ آهن بافق، 
برزین مشهد و مقاومت شهرداری تبریز در گروه »الف« 
و سپاهان اصفهان، ستارگان خور، اکوکارمانیا کرمان، 
نامی نو اصفهان، ایرانیان بوشهر و شهید چمران 

لارستان در گروه »ب« این رقابت ها حضور دارند.
 

معرفی میزبانان لیگ هندبال بانوان
میزبانان و زمان برگزاری مسابقات لیگ ملی هندبال 
بانوان مشخص شد. کمیته مسابقات این فدراسیون، 
میزبانان و زمان برگزاری مسابقات سیزدهمین دوره 
لیگ ملی هندبال بانوان در گروه های A، B،C  و D را 
اعلام کرد. بر این اساس مسابقات گروه A از 12 تا 17 
اسفند در اراک و رقابت های گروه B در همین تاریخ به 
میزبانی مشهد برگزار می شود. رقابت های گروه C و 
D نیز از 19 تا 24 اسفند به ترتیب در شاهرود و کرج 
برگزار می شود. 20 تیم در سیزدهمین دوره لیگ ملی 
هندبال بانوان شرکت کرده اند که در چهار گروه 5 

تیمی قرار گرفتند.

قطر، میزبان وزنه برداری پیشکسوتان
شمارش معکوس برای برگزاری دومین دوره 
مسابقات قهرمانی وزنه برداری مسترز )پیشکسوتان 
آسیا( آغاز شده است. شهر زیبای دوحه، پایتخت 
قطر از ۲۷ تا ۳۱ مه  2025)۶ تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۴( میزبان 
ورزشکارانی از سراسر آسیاست تا قدرت، انگیزه و 
اشتیاق خود را به ورزش وزنه برداری نشان دهند.
این رویداد نقطه عطف مهمی در دنیای وزنه برداری 
پیشکسوتان و زمینه ساز تعامل و رویارویی ورزشکاران 
با استعداد برای رقابت و رفاقت خواهد بود. 
مسابقات قهرماتی مسترز آسیا برای دومین بار در ۱۰ 
وزن برگزار خواهد شد و پس از آن، تمام رویدادهای 
مسترز شاهد رقابت پیشکسوتان در اوزان جدید 
هشتگانه )طبق پیش بینی کمیته پیشکسوتان آسیا( 
طراحی و برگزار خواهد شد. نخستین دوره این 
رقابت ها در سال 2013 به میزبانی کشور قرقیزستان 
و شهر بیشکک همزمان با رقابت های آسیایی 
نوجوانان و جوانان قاره آسیا برگزار شده بود. در 
آن دوره داودعلی ملکی به نمایندگی از کشورمان در 
این رویداد شرکت کرد و به مدال طلای پیشکسوتان 

آسیا دست یافت.

تیرانداز تیم نیروی زمینی ارتش در فینال تفنگ بادی 
۱۰ متر جوانان کاپ آسیایی تایلند به مدال برنز دست 
یافت. در چهارمین روز از مسابقات تیراندازی کاپ آسیا 
در بانکوک تایلند مرحله فینال تفنگ ۱۰ متر بزرگسالان 
و جوانان پیگیری شد. محمدمهدی طهماسبی در 
تفنگ جوانان تنها با ۰/۳ امتیاز اختلاف نسبت به 

حریف خود، در رده سوم ایستاد و صاحب گردن آویز 
برنز شد. ورزشکارانی از قزاقستان و سنگاپور در رده های 
اول و دوم ایستادند. طهماسبی روز گذشته نیز به 
همراه سیده مهنا سیدپور به مدال برنز تفنگ میکس 
دست یافته بود. طهماسبی با کمتر از ۱۵ سال اولین 
حضور خود در رقابت های بین المللی را تجربه کرد و 
با عملکرد خوب خود در رده سنی جوانان صاحب دو 
مدال شد. در بخش تفنگ بادی دختران جوان نیز 
سیده مهنا سیدپور، پس از تیرانداز چین تایپه در رده 
دوم ایستاد و صاحب مدال نقره شد. تیرانداز کره ای 
نیز جایگاه سوم را به دست آورد. همچنین در فینال 
تفنگ بادی ۱۰ متر بزرگسالان، حسین باقری سرمربی 
تیم ملی تفنگ بادی نیز در رده هفتم قرار گرفت. 
باشگاه نیروی زمینی ارتش به عنوان قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر تیراندازی کشور در این رقابت ها 

حضور دارد.

هفته چهاردهم لیگ برتر والیبال زنان با پیروزی 
تیم های مدعی قهرمانی به پایان رسید. هفته چهاردهم 
لیگ برتر والیبال زنان شنبه، ۲۷ بهمن با برگزاری چهار 
دیدار در شهرهای یزد، تهران )دو دیدار( و اصفهان 
پیگیری شد. سایپای تهران که مدافع عنوان قهرمانی و 
تنها تیم بدون باخت لیگ است، برابر سپاهان اصفهان 

به میدان رفت و سه بر صفر با امتیازهای ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ 
بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسید. شاگردان سمیرا ایمانی 
در سایپا با این نتیجه صدرنشینی خود را حفظ کردند. 
پیکان تهران هم که در رتبه دوم جدول رده بندی قرار 
دارد، برابر نفت امیدیه به میدان رفت و سه بر صفر با 

امتیازهای ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۰ برنده شد.

نتایج دیدارهای هفته چهاردهم:
سپاهان اصفهان صفر - سایپای تهران ۳

)۲۲ بر ۲۵، ۱۹ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵(
پیکان تهران ۳ - نفت امیدیه صفر

)۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۰(
تیم ملی زیر ۲۰ سال ۳ - مقاومت شهرداری تبریز صفر

)۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۷ بر ۲۵(
هوران یزد یک - مس رفسنجان۳

)۲۶ بر ۲۸، ۲۵ بر ۲۳، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵(

هفته ۱۴ لیگ والیبال زنان

سپاهان تسلیم صدرنشین شد
مسابقات تیراندازی کاپ آسیا

نقره و برنز برای نیروی زمینی

اینکه ذهن و افکار سلیمی را درگیر 
خود کند، برای او کافی است. 
حالا قضاوت کنید سلیمی چگونه 
 می خواهد به صورت همزمان
هم وظایف مربوط به نایب رئیس 
فدراسیون وزنه برداری را با 51 رأی 
که از مجمع فدراسیون وزنه برداری 
دریافت کرده است، انجام دهد، 
هم در قامت سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری از پس هزار و یک 
مشکل فنی و برنامه ریزی برای 
ملی پوشان و کسب موفقیت در 
تورنمنت های مهم پیش رو برآید؟!
این درست که سلیمی در کنارش 
انتخاب خوبی داشته و از علی 
جباری مربی که سال ها در دوره 

مدیریت قبلی سرد و گرم مربیگری 
را چشیده است به عنوان کمک 
بهره برده و استفاده می کند. اما 
در نهایت او باید سرنوشت تلخ و 
نه چندان مطلوب نواب نصیرشلال 
را که از نظر سابقه مربیگری و فنی 
از او شرایط بهتر و جاافتاده تری در 
بخش مربیگری داشت را فراموش 
نکرده و به یاد داشته باشد. اما 
احیاناً اگر در مسیر پیش رو نتایج 
و عملکرد تیم ملی وزنه برداری 
مورد وثوق جامعه وزنه برداری و 
خانواده ورزش کشور نباشد، هم 
رئیس فدراسیون وهم سلیمی 
باید پاسخگوی تصمیم و عملکرد 

خود باشند.

چهل و چهارمین دوره رقابت های 
دوچرخه سواری جاده قهرمانی آسیا 
۲۰۲۵ در حالی برگزار شد که باز 
هم همراهی تعدادی از علاقه مندان 
به سفر حاشیه ساز شده است. 
هنوز داستان های اعزام پرحاشیه 
وزنه برداری به اسپانیا فراموش نشده 
که این بار در دوچرخه سواری یک 
در  است.  داده  خ  ر عجیب  اتفاق 
حالی که فدراسیون دوچرخه سواری 
تصمیم گرفته برای صرفه جویی، تیم 
بانوان به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام 
نشود اما حالا خبر رسیده که دو تن 

از اعضای فدراسیون در سفر تیم به 
مسابقات قهرمانی آسیا در کشور تایلند 

حضور داشتند.
چهل و چهارمین دوره رقابت های 
دوچرخه سواری جاده قهرمانی آسیا 
۲۰۲۵ در حالی از ۱۹ بهمن ماه به 
میزبانی تایلند آغاز شد که تیم ملی 
ایران با ترکیبی از ۶ رکابزن در ۳ 
رده سنی جوانان، امید و بزرگسالان 
راهی این مسابقات شد. اتفاقاً آرش 
میرباقری با کسب مدال طلا در 
تایم تریل جوانان، پس از ۱۸ سال 
موفق شد این مدال ارزشمند را به 

دست بیاورد. او مدال نقره را هم در 
بخش استقامت جاده کسب کرد تا 
خودش را به عنوان پدیده جدید این 

مسابقات معرفی کند.
با وجود این درخشش حالا این سؤال 
ح است که چرا فرصت درخشش  مطر
را از تیم بانوان گرفتند؟ فدراسیون 
دوچرخه سواری هیچ حمایتی از بخش 
بانوان برای حضور در این مسابقات 
انجام نداد و با اینکه برخی از رکابزنان 
بانو در رده سنی امید حتی مدعی 
کسب مدال هم بودند، اما به بهانه 
مشکلات مالی و دلایل واهی مانند 

فاصله رکورد های رکابزنان بانو با 
رکورد های شانس مدال، روی اعزام 

رکابزنان بانو خط قرمز کشیدند.
این در حالی است که باوجود اعزام 
حداقلی رکابزنان آقا و عدم اعزام 
رکابزنان خانم، شنیده ها حاکی از 
حضور ۲ نفر از اعضای فدراسیون 
همراه تیم ملی دوچرخه سواری در 
سفر به تایلند است. شنیده ها حکایت 
از آن دارد که در روز های ابتدایی نایب 
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری به 
همراه ملی پوشان عازم تایلند شده 
و در روز های بعدی و پس از بازگشت 

آقای نایب رئیس، مسئول کمیته 
همگانی فدراسیون دوچرخه سواری 
در کنار ملی پوشان در تایلند حضور 
داشته است. ظاهراً در فدراسیون 

دوچرخه سواری پول برای اعزام بانوان 
نبوده اما برای سفر تفریحی و توریستی 
مسئولان فدراسیون مشکلی وجود 

نداشته است.

همراهی توریست ها و عدم اعزام بانوان دوچرخه سواری

پول برای سفر هست اما برای اعزام نه!

به دلیل  ماجرای محرومیت حسین رسولی 
اشتباهات متعدد و تکراری این ورزشکار نامی، حالا 
وارد فاز جدیدی شده است. فدراسیون دوومیدانی 
که از رفتارهای غیرحرفه ای حسین رسولی به ستوه 
آمده بود، به دنبال تنبیه این ورزشکار بود اما به 
نظر می رسد که این بار هم احسان حدادی به 
عنوان رئیس فدراسیون کوتاه آمده و قصد دارد یک 
فرصت دیگر به این قهرمان پرتاب دیسک بدهد. 
حسین رسولی که دارنده مدال طلای پرتاب دیسک 
در بازی های آسیایی 2022 هانگژو است، به دلیل 
انتشار فیلمی از خودش و انجام چند مصاحبه تند 
علیه فدراسیون به کمیته انضباطی فراخوانده شد.

کمیته انضباطی برای این ورزشکار تشکیل شد و 
با وجود صدور حکم محرومیت برای این قهرمان 
پرتاب دیسک اما فدراسیون از رسانه ای کردن این 
حکم خودداری کرد تا کمیته استیناف فدراسیون 
این حکم را مجدد مورد بررسی قرار بدهد و حالا 
شنیده شده که تصمیم بر این است که حسین 
رسولی با بخشش از سوی فدراسیون روبه رو شود. 
این در حالی است که رسولی پیش از این هم 
چندین بار حاشیه به وجود آورده بود که مجبور 
شده بود تعهد بدهد که دیگر حاشیه جدید به 
وجود نیاورد اما با وجود تعهدی که داده بود، باز 
هم رفتارهای حاشیه ساز جدید به وجود آورد. 
ترک شبانه اردوی تیم ملی و یکبار هم پرتاب 

غ در اعتراض به وضعیت اردوی تیم ملی  تخم مر
به دیوارهای مجموعه آفتاب انقلاب و انتشار تصاویر 
آن در رسانه ها حاشیه ساز شده بود اما هر بار 
مسئولان فدراسیون دوومیدانی با رفتارهای خارج 
از عرف این ورزشکار مدارا کردند. حالا این بار 

هم فدراسیون از در سازش با این 
قهرمان پرتاب دیسک وارد شده 

و قصد دارد یک فرصت دیگر به 
این ورزشکار بدهد اما اینکه او 
از این فرصت چطور استفاده 

می کند، نامشخص است.

لیگ حرفه ای کشتی به نام ایوان پادوبنی، هفت 
اسفند در کاخ ورزش و فرهنگ به نام بالوان 
شولاک قزاقستان برگزار می شود اما خبری از 

ستاره های کشتی ایران نیست.
 این مسابقات در حالی برگزار می شود که 
کشتی گیران در پنج وزن کشتی فرنگی و پنج 
وزن کشتی آزاد حضور دارند و سه کشتی گیر آزاد 
و فرنگی از ایران یعنی سعید اسماعیلی، 
ع  امین میرزازاده و امیرحسین زار
هم به این مسابقات دعوت 
شده بودند اما حالا که لیست 
نهایی اعلام شده خبری از 
آنها نیست. برای حضور در 
این مسابقات از ستاره های 
نامدار کشتی دنیا دعوت 
شده اما خبری از کشتی گیران 

ایران نیست.
به طور مثال در کشتی فرنگی 10 کشتی گیر 
دعوت شده اند که آکژول محموداف قهرمان 
جهان و المپیک از قرقیزستان و ابراهیم غانم 
کشتی گیر عنوان دار جهان از فرانسه و لوئیس 
اورتا قهرمان جهان و المپیک از کوبا چهره های 
مطرح دعوت شده به این مسابقات هستند. 
10 کشتی گیر از چهره های  در کشتی آزاد هر 
شاخص کشتی دنیا هستند. کایل اسنایدر 

قهرمان جهان و المپیک از امریکا، رضابک 
از  آیتموخان و عظمت دولتبیکوف 

قزاقستان، علیخان جبرائیل اف، زائور 
اوگویف و احمد عثمانوف از روسیه 

به همراه گولومجون عبدالله اف از 
ازبکستان، آوتاندیل کنتچادزه 

از گرجستان و  محمدحبیب 
وس  بلار از  قاضی محمدف 
کشتی گیران حاضر در این 

مسابقات هستند. این در حالی 
است که هیچ کشتی گیری از 

ایران در لیست قرار نگرفته است. 
البته قبل از این از سه کشتی گیر مطرح 

ایران دعوت شد اما با مخالفت 
فدراسیون کشتی و کادرفنی تیم 

ملی حضور کشتی گیران در 
لیگ حرفه ای ممنوع شد 

اما به نظر این مسابقات 
می تواند تأثیر زیادی 
در کسب اسپانسر و 
شته  ا د یی  ا ز مد آ ر د
باشد. کشتی گیر برنده 

این مسابقات 10 هزار دلار 
و کشتی گیر بازنده 5 هزار 

دلار جایزه دریافت می کند.

حسین رسولی به اردوی تیم ملی دوومیدانی برمی گردد
سازش با آقای حاشیه

جدال قهرمانان جهان و المپیک در لیگ حرفه ای کشتی
جای خالی ستاره های ایران

چرا رضازاده نایب رئیس نمی شود؟
اگرچه سلیمی در مجمع انتخاباتی 
که برگزار شد با کسب 51 رأی 
نایب رئیس شد و رضازاده در 
آن مجمع با 27 رأی به عنوان 
خبره ورزشی فدراسیون برگزیده 
شد. اما الان که سلیمی به عنوان 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
انتخاب شده است، سؤال مهم از 
رئیس فدراسیون وزنه برداری این 
است که آیا بهتر نیست به خاطر 
اینکه فشار کاری و دغدغه هایی 
که پست نایب رئیسی فدراسیون 
دوش  روی  از  دارد،  وزنه برداری 
سلیمی بردارید و رضازاده را که 
هم چهره تاریخ ساز و ماندگار 

تاریخ وزنه برداری ایران است، 
هم سابقه ریاست فدراسیون 
وزنه برداری را داشته و هم سال ها 
عضو شورای شهر پایتخت بوده، با 
اختیار گرفتن از مجمع فدراسیون 
ئیسه ر ت  هیأ و  ی  ر ا  وزنه برد
جایگزین بهداد سلیمی  کنید؟ 
شما که در دوره مدیریتی قبلی 
فدراسیون منتقد این بودید که 
یک شخص خاص با هر سابقه 
و عناوینی که دارد، نباید چند 
پست مهم را به صورت همزمان 
در اختیار بگیرد، حالا چرا خودتان 
در این ماجرای خاص مبتلا به این 

شرایط ویژه شدید؟

اگرچه قطعاً انتخاب سرمربی تیم های 
ملی و نظارت بر نوع گزینش اعضای 
کادرهای فنی تیم های ملی وزنه برداری 
در اختیار رئیس فدراسیون وزنه برداری 

است اما اینکه به صورت همزمان 
یک نفر چند پست و کرسی مهم و 
استراتژیک را در یک فدراسیون ملی در 
اختیار داشته باشد، حقیقتاً جای سؤال 

و تعجب دارد؟! 
 

هت تریک مبهم بهداد!
چهره های  و  شاخص  افراد  حضور 
سرشناس در رشته های مختلف ورزشی 
مسبوق به سابقه است. اما این بار 
در فدراسیون وزنه برداری اتفاق جالب 

توجهی رخ داده که اگرچه شاید در 
نگاه اول خیلی جدی به شمار نرود، 
اما حساسیت و موقعیت استراتژیِک 
پست هایی که به طور همزمان در 
اختیار سلیمی قهرمان طلایی پیشین 
دسته فوق سنگین وزنه برداری جهان 
و المپیک قرار دارد، موجب شده تا این 
سؤال در ذهن اغلب مخاطبان و اهالی 
این رشته المپیکی شکل بگیرد که 
چرا با داشتن چهره ای اسم و رسم دار 
و باتجربه در بخش مدیریتی همچون 

)رضازاده(، رئیس فدراسیون وزنه برداری 
اصرار به حفظ همزمان سلیمی در 
پست های نایب رئیسی و سرمربیگری 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان دارد؟

این در حالی است که قهرمان المپیک 
2012 لندن به غیر از این پست ها، 
در کمیته ملی المپیک نیز به عنوان 
عضو هیأت اجرایی این مجموعه 
کرسی حساس و مهمی را در اختیار 
دارد. قطعاً داشتن پست سرمربیگری 
تیم ملی وزنه برداری به تنهایی برای 
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ماده ای که برای سینر دردسرساز شد
محرومیت مرد شماره یک تنیس جهان

در حالی که گفته می شد اتهامات دوپینگ یانیک 
سینر تنیسور مطرح ایتالیایی و برنده سه عنوان 
گرنداسلم از جمله رقابت های ملبورن ۲۰۲۵ منجر 
به محرومیت این بازیکن مطرح دنیای تنیس 
نمی شود، آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ اعلام 
کرد یانیک سینر به مدت سه ماه از حضور در 
مسابقات محروم خواهد بود. این تصمیم در توافق 
با ستاره ۲۳ ساله ایتالیایی اتخاذ شده و بر این 
اساس او از تاریخ ۹ فوریه تا ۴ مه )۲۱ بهمن تا ۱۴ 
اردیبهشت( یعنی تا پایان رقابت های مسترز مادرید 
حق شرکت در هیچ رقابتی را نخواهد داشت. 
سال گذشته آزمایش دوپینگ سینر برای یک ماده 
استروئیدی به نام »کلستبول« مثبت اعلام شد، 
اما آژانس راستی آزمایی تنیس توضیحات او مبنی 
بر آلودگی ناخواسته به این ماده را پذیرفت و این 
بازیکن ایتالیایی را صرفاً به پرداخت جریمه نقدی 
و کسر امتیاز محکوم کرد. عدم محرومیت سینر 
اما با مخالفت های گسترده از سوی جامعه تنیس 
روبه رو شد و جنجال زیادی به پا کرد. آژانس جهانی 
ضددوپینگ نیز به آن اعتراض کرد و در نهایت 

پرونده به دادگاه عالی ورزش ارجاع داده شد.
در حالی که قرار بود جلسه استماع دادگاه سینر 
در ماه فروردین برگزار شود، وادا امروز اعلام کرد 
که توضیحات سینر مبنی بر آلودگی ناخواسته به 
ماده ممنوعه کلستبول را پذیرفته است و با او برای 
محرومیت سه ماهه به توافق رسیده است. این 
نهاد تأیید کرد که قهرمان سه دوره گرنداسلم قصد 
تقلب نداشته و این ماده تأثیری بر عملکرد نداشته 
و آلودگی بدون آگاهی و در نتیجه سهل انگاری 

اعضای تیمش رخ داده است.
سینر در اولین بیانیه خود در واکنش به این اتفاق 
نوشت: »این ماجرا نزدیک به یک سال بود که بر 
دوش من سنگینی می کرد و روند رسیدگی آن ممکن 
بود تا پایان سال هم ادامه پیدا کند. من همواره 
پذیرفته ام که مسئولیت عملکرد تیمم بر عهده 
من است و درک می کنم که قوانین سختگیرانه 
وادا برای حفاظت از ورزشی که عاشق آن هستم، 
ضروری است. بر همین اساس، پیشنهاد وادا را برای 
حل وفصل این پرونده با یک محرومیت سه ماهه 

می پذیرم.«

فلیک، مخالف بازگشت نیمار
بحث بازگشت نیمار، ستاره برزیلی به بارسلونا 
از همین حالا جنجال زیادی را به همراه داشته 
است. نیمار پس از جدایی از پاری سن ژرمن و 
حضورش در فوتبال عربستان نتوانست عملکرد 
درخشانی که پیش از این داشت را تکرار کند و در 
نهایت پس از مصدومیت های متعدد و طولانی مدت 
تصمیم گرفت که قراردادش با الهلال را فسخ کند 
و به برزیل برگشت تا بار دیگر پیراهن سانتوس را 

به تن کند.
قرارداد این بازیکن با باشگاه سابقش تا تابستان 
سال آینده است و پیش از این اعلام کرده بود 
که می خواهد بار دیگر به فوتبال اروپا برگردد و 
در روزهای اخیر شایعات بسیاری درباره احتمال 
حضور مجددش در باشگاه بارسلونا به گوش 
می رسد. گفته می شود که مدیران این باشگاه و 
به خصوص خوان لاپورتا علاقه زیادی به این بازیکن 
دارند و آماده هستند تا در صورت برآورده شدن 
انتظارات شان و عملکرد خوب او، بار دیگر نیمار را 

به خدمت بگیرند.
اما روزنامه اسپورت خبر داده است که فلیک 
به هیچ وجه با این تصمیم موافق نیست. این 
مربی آلمانی باور دارد که نیمار سازگاری درستی 
با برنامه های او برای بارسا ندارد و معتقد است که 
اضافه شدن او به این تیم باعث نخواهد شد که 
بارسا قدرتمندتر از قبل شود و شاید حتی تیمش 

را تضعیف کند.
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کار منچستریونایتد و تاتنهام در آستانه 
بازی امشب در شمال لندن به جایی 
رسیده که در رده سیزدهم و چهاردهم 
قرار گرفته اند و هر کدام که پیروز 
شوند، چندان از منطقه سقوط فاصله 

نمی گیرند.
فلاش بک بزنید به شهریور که آنژه 
پوستکوگلو تأکید کرد در سال دوم 
حضورش در یک تیم همیشه جام 
می برد و سابقه اش این ادعا را تأیید 

می کرد.
هفته پیش ظرف چهار روز پیش بینی 
این مربی استرالیایی نقش بر آب شد و 
تیم او بعد از باخت در نیمه نهایی جام 
اتحادیه مقابل لیورپول، با شکست برابر 
استون ویلا از جام حذفی هم کنار رفت.

البته نخستین قهرمانی اسپرز هنوز در 
لیگ اروپا امکان دارد و قبل از دو حذف 
تلخ، در لیگ برتر در زمین برنتفورد به 

پیروزی رسیدند. این پایان چهار باخت 
پیاپی و هفت بازی بدون برد تاتنهام 
در لیگ بود که به دنبال بهبود رکورد 
شرم آور خانگی اش است. بیش از سه 
ماه است که تیم پوستکوگلو در خانه 
بردی در لیگ نداشته و از هفت بازی 
آخرش مقابل تماشاگران خودی دو 
تساوی و پنج باخت داشته با آنکه در 
همه آنها موفق به گلزنی شده است.

تنها اورتون نتوانسته در زمین تاتنهام در 
این فصل گل بزند اما پوستکوگلو هنوز 
در لیگ به منچستریونایتد نباخته و 
می تواند بعد از اونای امری، رود گولیت 
و نونو اسپیریتو سانتو، چهارمین مربی 
شود که در چهار بازی اولش برابر 
شیاطین سرخ در لیگ برتر شکست 

نمی خورد.
مثل میزبان امشب، منچستریونایتد هم 
در وقت تلف شده جام حذفی به گل 

رسید اما در حالی که گل ماتیس تل فقط 
از سنگینی شکست تاتنهام مقابل ویلا 
کم کرد اما گل هری مگوایر برای پیروزی 
بر لسترسیتی کافی بود هرچند اگر از 
کمک داور ویدیویی استفاده می شد، 
مدافع یونایتد آشکارا در آفساید بود. 
به هر حال تیم روبن آموریم هم که به 
قهرمانی لیگ اروپا امید بسته، ششمین 
برد هشت بازی اخیرش را به دست آورد.

اما دارنده ۲۰ قهرمانی لیگ انگلیس در 
۱۱ بازی آخرش در لیگ هفت شکست 
داشته از جمله باخت خانگی ۲ بر صفر 
مقابل کریستال پالاس در بازی آخرش 
ضمن اینکه تاتنهام دو بار موفق به 
شکستش شده. قبل از برتری ۴ بر ۳ 
یک چهارم نهایی جام اتحادیه، تیم 
پوستکوگلو در اولدترافورد برابر تیم 
اریک تن هاخ ۳ بر صفر به پیروزی 
رسید و حالا اگر دوباره برنده شوند، 
برای نخستین بار در تاریخ برابر یونایتد 

دبل کرده اند.

بازی هیجان انگیز هشت گله آبان 
ماه، انتظارات از دربی امشب ایتالیا 
بین یوونتوس و اینترمیلان در تورین 
را بالا برده است. یووه بعد از موفقیت 
در اروپا روحیه خوبی دارد، اینتر هم 
با ناپولی  نمی خواهد فاصله اش 

صدرنشین زیاد شود.
در آخرین رویارویی دو غول فوتبال 
ایتالیا، یوونتوس بازگشت دراماتیکی 
داشت و نباخت اما در جدول لیگ 
از رقیب همیشگی خود عقب افتاده 
و با وجود پیروزی هفته قبل برابر 
کومو همچنان در میان چهار تیم 
اول جایی ندارد. بیانکونری در بازی 
رفت پلی آف لیگ قهرمانان ۲ بر یک 
بر پی اس وی آیندهوون غلبه کرد و 
با روحیه خوبی برای بازی برگشت 
در هلند آماده می شود اما قبل از 
آن دومین دربی ایتالیا انتظارشان را 

می کشد در دیداری که آخرین مورد 
 A از شکست ناپذیری خانگی در سری
برای مقابله با مدافع عنوان قهرمانی 
آماده می شود ضمن اینکه یوونتوس 
می خواهد برای نخستین بار بعد از 
ژانویه ۲۰۲۴ سه بازی پشت سر هم در 

لیگ را ببرد.
یووه این فصل انتظارات را برآورده نکرده 
و رکورددار مشترک تساوی خانگی در 
میان پنج لیگ ممتاز اروپا است اما 
اگر می خواهد جایی در فصل بعد 
لیگ قهرمانان داشته باشد، به بردهای 
بیشتری در تورین نیاز دارد. شاید 
بیشترین نگرانی موتا، هافبک سابق 
اینتر، برای بازی امشب از آن جهت 
باشد که میهمان با ۱7 گل از روی ضربات 
شروع مجدد در لیگ پیشتاز است و 
تیمش بالاترین درصد گل های خورده در 
لیگ ایتالیا روی این ضربات را دارد)۴۳ 

درصد(. اما حداقل سابقه یووه در این 
بازی بهتر است با ۳۹ برد ضمن اینکه 
از ۱۱ بازی آخر دو تیم در تورین تنها یکی 

را باخته اند.
اینتر با وجود از دست دادن برتری دو گله 
و تساوی ۴ بر ۴ سن سیرو، در سه بازی 
آخرش در لیگ برابر یوونتوس نباخته 
ضمن اینکه تیم سیمونه اینتزاگی به 
دلیل صعود مستقیم به یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا وسط هفته 
استراحت کرد اما دوشنبه شب انتقام 
چند روز قبل از فیورنتینا را گرفت که 
بازی نیمه تمامش را ۳ بر صفر برد. اینتر 
بعد از دومین شکست فصلش، ۲ بر یک 
بنفش ها را برد تا کورس قهرمانی ایتالیا 

جذاب و نزدیک ادامه پیدا کند.
اینتر آخرین بازی خارج از خانه اش را در 
فلورانس باخت اما شاید در تورین موفق 
شوند، آنها بیشترین گل زده در خانه 
رقبا در ایتالیا را دارند و در گل خورده هم 

رکورددار مشترک هستند.

قبل از بازی جمعه شب چلسی با 
برایتون، انزو مارسکا گفت تیمش 
که در حال حاضر یک مهاجم نوک 
گلزن ندارد، به یک اتفاق خاص نیاز 
دارد. باخت تحقیرآمیز ۳ بر صفر در 
دیداری که میهمان حتی یک شوت در 
چهارچوب نداشت، ثابت کرد مربی 
ایتالیایی همچنان در حال جست و جو 

. ست ا
سه سال از آمدن تاد بولی و کلیرلیک 
کاپیتال به چلسی نگذشته که بیش از 
یک و نیم میلیارد پوند هزینه کرده اند 
اما بحران مصدومیت اخیر دست تیم 
را خالی گذاشته و واقعاً بازیکنی در خط 

حمله ندارند.

مهاجمان کجا هستند؟
چلسی بازیکنان هجومی زیادی در این 
مدت خریده. آنها ۴۴۵ میلیون پوند 
برای مهاجمان پول داده اند اما بجز 
نیکلاس جکسون که فعلاً مصدوم 
است، هیچ کدام شماره ۹ باکیفیتی 
نبوده اند. پیر امریک اوبامیانگ را مربی 
سابق، توماس توخل با ۱۲ میلیون پوند 
از بارسلونا خرید اما بعد از اخراج مربی 
آلمانی از سوی مالکیت باشگاه کنار 
گذاشته شد بدون اینکه فرصتی برای 
اثبات توانایی هایش پیدا کند. او در 
فصلی فوق العاده در مارسی به گلزنی 
ادامه داد قبل از آنکه راه عربستان را در 

. بگیرد پیش 
مهاجمان نوک دیگری که خریدند 
داوید فوفانا، دیوید واشنگتن و مارک 
گویو بودند که روی هم ۳۴ میلیون 
پوند هزینه داشتند اما این بازیکنان 

جوان در سطح لیگ برتر هم نبودند 
چه برسد تیم پرتوقعی مثل چلسی. 
بیشتر ۴۴۵ میلیون پوند برای کریستوفر 
انکونکو، رحیم استرلینگ، میخایلو 
مودریک، پدرو نتو، ژوائو فلیکس و 
کول پالمر هزینه شد که همه وینگر یا 
شماره ۱۰ بودند. از این میان فقط پالمر 
ثبات داشت و در سال ۲۰۲۴ در لیگ ۲6 

گل زد و ۱۳ پاس گل داد.
از همه بیشتر برای فلیکس پول دادند، 
ابتدا در سال ۲۰۲۳ با ۱۰ میلیون پوند 
از اتلتیکومادرید قرض گرفته شد و 
تابستان گذشته با قراردادی ۴۵ میلیون 
پوندی خریداری شد. او حالا به صورت 

قرضی برای میلان بازی می کند.

بازیکنان در دسترس
جکسون با مصدومیت همسترینگ 
شش هفته نمی تواند بازی کند. این 
بازیکن ۲۳ ساله دو هفته قبل مقابل 
وستهام به عنوان بازیکن تعویضی به 
زمین آمد و اگرچه مارسکا امیدوار بود 
مصدومیت این سنگالی جدی نباشد 
اما اسکن ها نشان داد اوضاع بدتر از 
آنی است که تصور می شد. گویو ۱۹ 
ساله، هنوز در لیگ برتر در ترکیب 
اصلی نبوده و با آسیب دیدگی مقابل 
وستهام معلوم نیست تا کی نمی تواند 

بازی کند.
مودریک اوکراینی هم به دلیل تست 
مثبت دوپینگ محروم شده. برای 
نونی  بدترشدن وضعیت چلسی، 
مادوئکه در حال طراحی حمله در 
بازی جمعه شب همسترینگش را 
گرفت و بعد از تعویض شدن، یکسره 
به تونل رفت. مارسکا گفت مدتی 

نمی تواند بازی کند.
هر سه بازیکن هجومی در دسترس 
چلسی در زمین بودند، پالمر، نتو و 
جیدون سانچو. تایریک جرج، وینگر 
آکادمی هم تنها گزینه هجومی بود که 

در نیمه دوم به زمین آمد.

 تاتنهام به دنبال نخستین دبل تاریخ مقابل منچستریونایتد

مبارزه بیگ سیکس برای بقا
اینتر خطرناک در خانه یوونتوس شکست ناپذیر

یک دربی مهیج دیگر در راه است

 »مردم به خاطر جمال موسیالا به 
استادیوم می روند، او فوق العاده است، 
گاهی وقت ها احساس می کنی قانون 
جاذبه در مورد او کار نمی کند.« اینها 
حرف های هربرت هاینر، رئیس بایرن 
مونیخ در تمجید از بازیکن ۲۱ ساله 
تیمش در اعلام تمدید قرارداد او تا 
سال ۲۰۳۰ است. حالا پرافتخارترین تیم 
آلمان نفس راحتی می کشد چون او به 
سال آخرین قراردادش وارد شده بود و 
هر چیزی جز تمدید، بایرن مونیخ را در 
موقعیت سختی برابر تیم های انگلیسی 

و اسپانیایی قرار می داد.
مذاکرات بین بایرن و نمایندگان موسیالا 
در اواخر سال ۲۰۲۴ شروع شد اما کمی 
طول کشید به نتیجه برسد. بر اساس 

قرارداد جدید او سالانه ۲۵ میلیون 
یورو دستمزد می گیرد و در کنار هری 
کین، کاپیتان تیم ملی انگلیس یکی 
از بالاترین دستمزدها در باشگاه به او 

اختصاص می یابد.
همکاری موسیالا- کین در خط حمله 
هم اهمیت زیادی در موفقیت تیم دارد.

ونسان کمپانی، مربی و مکس ابرل، 
مدیر ورزشی باشگاه هم مصمم به 
تیم حول محور موسیالا  ساختن 
هستند، محصول آکادمی چلسی که 
در سال ۲۰۱۹ خریداری شد. آن موقع 
خیلی شناخته شده نبود اما بایرن 
امیدوار بود الماس نادری را به تیمش 
اضافه کرده باشد. همینطور هم بود. 
موسیالا که متولد اشتوتگارت است، 

ظرف چند سال از هافبکی آینده دار به 
یکی از بهترین بازیسازهای اروپا تبدیل 

شده است.
اگرچه تا قبل از نوامبر ۲۰۲۰ برای رده های 
سنی پایین انگلیس بازی می کرد، آلمان 
را انتخاب کرد و حالا در کنار فلورین 

ویرتز محور بازی ژرمن ها شده اند.
 موسیالا که چهار قهرمانی بوندس لیگا 
را در کارنامه دارد، وارد مذاکرات تمدید 
قرارداد نشد اما ابراز علاقه کرد در 
دارنده ۳۳ قهرمانی آلمان بماند. اما 
بر اساس رسم فوتبال مدرن، خواهان 
افزایش دستمزد و مبلغ فسخ قرارداد 
بود که به آن رسید. تا قبل از سال پایانی 
قراردادش مبلغ انتقال او ۱7۵ میلیون 
یورو خواهد بود که در سال آخر به ۱۰۰ 

میلیون کاهش می یابد.
 موسیالا می تواند نماینده کاملی برای 
بایرن باشد که مصمم است بهترین 
استعدادهای فوتبال آلمان را جمع 
کند در کنار بازیکنان مستعد خارجی. 
موسیالا لحظات فوق العاده ای برای 
از جمله گل  آورده  به وجود  بایرن 
قهرمانی مقابل کلن در مه ۲۰۲۳ که 
بایرن در هفته آخر لیگ، قهرمانی را از 
بوروسیادورتموند گرفت. وقتی موسیالا 
بازی هایی را از دست می دهد یا دقایق 
بازی اش محدود می شود، نبودنش 
حس می شود چون تیم مثل همیشه 
نیست. نمونه اش باخت ۴ بر یک بایرن 
مقابل بارسلونا در لیگ قهرمانان این 

. فصل

به  ید  می گو هم  لا  سیا مو د  خو
دنبال پیشرفت بازی اش با تکرار و 
تمرین های خاص است مثل شوتزنی 
از موقعیت های معین یا حرکات ویژه. 
تردیدی نیست که او پیشرفت کرده و 
این نتیجه تلاش فوق العاده به جای 

تکیه بر استعداد ذاتی اش به عنوان یک 
فوتبالیست است و می تواند در آینده 
یکی از بهترین بازیکنان جهان باشد. 
برای همین است که پرسودترین تمدید 
قرارداد تاریخ بوندس لیگا به نام او ثبت 

شده است.

 مردم برای تماشای بازی او به استادیوم می روند
 بایرن با موسیالا تیم دیگری است

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
وه آ

گاتی
ویگا

ساوونا
لوکاتلی

کونسیسائو
تورام

مک کنی
امبانگولا

کولوموآنی

  سرمربی: 
اینزاگی

زومر
پاوار
آچربی
باستونی
دومفرایس
بارلا
چالهان اوغلو
مخیتاریان
دیمارکو
مارتینس
تورام

 23:15
یوونتوس - اینتر

  سرمربی: 
پوستکوگلو

ویکاریو
پورو
گری

دانزو
اسپنسر

سار
بیسوما
برگوال

کولوسفسکی
تل

سون

  سرمربی: 
آموریم

اونانا
دلیخت
مگوایر
یورو
مزراوی
اوگارته
فرناندز
دالو
دیالو
گارناچو
زیرکزی

 20:00
تاتنهام - منچستریونایتد

هزینه های میلیاردی چلسی با بازدهی نزدیک به صفر

پوندهای برباد رفته
تلاش برای حل مشکل

مارسکا از تلاش برای تغییر تاکتیک 
برای بازی با برایتون به دلیل 
مشکلات انکونکو در خط حمله 
ی  صحبت کرده بود. بازیکن تیم مل
ی داشته و در 21  فرانسه فرم ضعیف
بازی این فصل در لیگ برتر تنها دو 
گل زده است. او تلاش کرد انکونکو 
را از موقعیت شماره 9 خارج کند بعد 
ی که در بازی هفته قبل جام  از ضعف
حذفی مقابل برایتون نشان داد و 
می خواست جای او را با پالمر عوض 
کند. با مصدومیت مادوئکه این 
برنامه به هم ریخت چون نتو تنها 
ی است که می تواند پشت سر  بازیکن
مهاجم باشد. برای همین، میهمان 
مالکیت توپ زیادی داشت اما 
نمی توانست دروازه حریف را تهدید 
کند. آنها در ورزشگاه آمکس 648 پاس 
را به مقصد رساندند و 69/4 درصد 
مالکیت توپ داشتند اما نتوانستند 
بارت فربروخن، دروازه بان برایتون را 
به واکنش مجبور کنند. مارسکا بعد از 
بازی گفت: »این بدترین دوران من در 
ی است، اما باید به تلاش ادامه  چلس
دهیم و به بهترین شکل فصل را به 

پایان برسانیم. هنوز فرصت داریم.«
شنبه هفته قبل هم با باخت 2 بر 
یک برابر برایتون از جام حذفی کنار 
رفتند، در آن بازی هم مالکیت توپ 
دستشان بود و فقط یک ضربه در 
چهارچوب به نام چلسی ثبت شد. 
آبی ها باید امیدوار باشند که سطح 
انکونکو بالا برود بدون اینکه به 
جایگاه پالمر ضربه بخورد که بعد 
از وقفه در همکاری فوق العاده اش 
با جکسون، افت کرده است. به هر 
ی که چلسی خرج  حال با همه پول
ی  کرده، دست مارسکا کاملاً خال

است.

افت اخیر پالمر
ی  ــر موفق به گلزن ــ ــازی پیاپی لیگ برت ــ ــال 2023 در چهار ب ــ ــی در س ــ ــتین بار بعد از آمدن به چلس ــ پالمر برای نخس
ی تواند  ــاس گل داده و م ــ ــش پ ــ ــت، 14 گل زده و ش ــ ــت. با وجود ضعف اخیر، آمار این فصلش خوب اس ــ ــده اس ــ نش
ــاوت از فصل قبل  ــ ــکا کمی متف ــ ــداد قابل قبول، زیر نظر مارس ــ ــد. با وجود این اع ــ ــار 22 گل فصل قبل برس ــ به آم
ــه اتصال خط  ــ ــتر حلق ــ ــده. مربی ایتالیایی او را بیش ــ ــط آم ــ ــتر به وس ــ ــیو پوچتینو بوده و بیش ــ با مربیگری موریس
ــه ای که  ــ ــاری اش را تغذیه کند، نقش ــ ــر برگردد و بازیکنان کن ــ ــت در برایتون به عقب ت ــ ی خواس ی داند و م ــه م ــ حمل

نبود. موفق 
ــول پالمر  ــ ــت. فقط ک ــ ــت، تنیس نیس ــ ــت: »فوتبال بازی تیمی اس ــ ــر پالمر گف ــ ی اخی ــاره ضعف گلزن ــ ــکا درب ــ مارس

ــی ندارد.« ــ ــت، کل تیم وضعیت خوب ــ نیس

 لیگ برتر انگلیس - هفته 25
یکشنبه 28 بهمن

17:30 ................................. لیورپول - ولورهمپتون
20:00 ................................ تاتنهام - منچستریونایتد

 
لالیگا اسپانیا - هفته 24

یکشنبه 28 بهمن
16:30............................... اسپانیول - اتلتیک بیلبائو
18:45 ......................................... وایادولید - سویا
21:00 ................................... مایورکا - لاس پالماس
23:30........................... رئال بتیس - رئال سوسیداد

 
بوندس لیگا آلمان - هفته 22

یکشنبه 28 بهمن
18:00 .................................... وردربرمن - هوفنهایم
آینتراخت فرانکفورت - هولشتاین کیل................ 20:00
22:00 .................................... هایدنهایم  - ماینتس

 
سری آ ایتالیا - هفته 25

یکشنبه 28 بهمن
فیورنتینا - کومو........................................... 15:00
17:30 ............................................... مونزا - لچه
17:30 ......................................... اودینزه - امپولی
پارما - آاس رم............................................ 20:30
23:15 ......................................... یوونتوس - اینتر

 
لیگ یک فرانسه - هفته 22

یکشنبه 28 بهمن
17:30 ......................................... مون پلیه - لیون
19:45 ............................................. لو آور - نیس
19:45 .................................... لانس - استراسبورگ
رنس - آنژه................................................ 19:45
23:15 ................................................. رن – لیل



فوتبال ایران

برنامه لیگ برتر

 مربی برزیلی 
دستیار پورموسوی می شود

لفت  مخا با  ینکه  ا ز  ا پس  ن  رفسنجا مس  باشگاه 
پورموسوی، قید حضور آکاسیو سانتوس پرتغالی را زد، در 
حال حاضر دنبال این است که با نظر سرمربی تیم، یک 
مربی را به کادرفنی نارنجی پوشان اضافه کند. برهمین 
اساس، مسی ها تماسی را با مارکو اورلیو برزیلی که پیش 
از این سابقه همکاری با پورموسوی در تیم فوتبال جوانان 
و استقلال خوزستان را داشته است، برقرار کرده اند و 
به نظر می رسد اگر اتفاق خاصی نیفتد، طی یکی دو روز 
آینده این مربی رسماً به کادر فنی مس رفسنجان اضافه 
شود. اورلیو در این فصل چند بازی را به عنوان سرمربی 

موقت روی نیمکت خیبر خرم آباد حضور داشت.

 
ویسی در بندر ماندنی شد

بعد از شکست پالایش نفت بندرعباس مقابل شهرداری 
نوشهر در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی و به دنبال 
کسب چند نتیجه نامطلوب در لیگ دسته اول شایعاتی 
ویسی  عبدالله  با  باشگاه  این  همکاری  قطع  پیرامون 
سرمربی با تجربه خود به گوش می رسید. در این باره 
گفته می شد مدیران باشگاه پالایش نفت به دنبال راهی 
برای فسخ قرارداد ویسی به صورت توافقی هستند؛ حالا اما 
از باشگاه پالایش نفت خبر می رسد که چنین موضوعاتی 
صحت ندارد و آنها به همکاری خود با عبدالله ویسی ادامه 
خواهند داد. پالایش نفت بندرعباس با گذشت ۲۱هفته 
از رقابت های لیگ یک با کسب ۲۷امتیاز در رده یازدهم 
جدول رده بندی قرار دارد و با هدایت ویسی برای دیدار با 
شهرداری آستارا در روز چهارشنبه اول اسفند آماده می شود.

 محرومیت ستاره سپاهان
پایان دیدار سپاهان و ملوان در ورزشگاه سن سیروس 
با اعتراض امین حزباوی بازیکن نیمکت نشین 
سپاهان به داور همراه بود که کارت قرمز را برای او 
به دنبال داشت و باعث شد تا این بازیکن دیدار با 
ذوب آهن را از دست بدهد. حالا کمیته انضباطی به 
دلیل »بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه« یک 
جلسه محرومیت تعلیقی برای او در نظر گرفته است. 
او همچنین ۵۱میلیون جریمه پرداخت خواهد کرد. 
اگر حزباوی تا پایان فصل یک حکم انضباطی حتی 
جریمه مالی بگیرد، محرومیتش فعال خواهد شد.

 
حمایت مدیر سپاهان از رفتار زکی پور

چرا فیلم را شطرنجی کردند!
از  یکی  در  پرسپولیس  برابر  سپاهان  پیروزی  از  پس 
مرتبط  حواشی  حذفی،  جام  بازی های  حساس ترین 
او  با  انضباطی  برخورد  و  زکی پور  میلاد  گل  شادی  با 
واکنش های زیادی را در فضای فوتبال ایران به همراه 
سپاهان  باشگاه  تیم  مدیر  بعیدی،  احسان  داشت. 
معتقد است، رفتارهای مشابه در فوتبال ایران و حتی 
فوتبال جهان شبیه رفتار زکی پور وجود دارد که باید 
رویه یکسانی در برخورد با چنین اتفاقاتی وجود داشته 
باشد. او در این باره می گوید: »بازیکن تیم حریف به همه 
فحاشی کرد، به شکلی که سرپرست تیم حریف دستش 
را مقابل دهان او گذاشت و گفت، بس است. شادی 
گل دوم پرسپولیس هم می توانست به همان شکل در 
مظان قضاوت های اینچنینی قرار بگیرد و اتفاقات بعد 
از بازی توسط سرپرست تیم حریف هم همینطور. من 
می خواهم به نظریه برجسته سازی اشاره کنم؛ این همه 
اتفاق خوب رخ داد و این موضوع بلافاصله بعد از برد ما 
برای پوشش سه برد ما در ۶۶ روز رخ داد. شاید ما در بردن 
یک تیم خاص در ماه های اخیر زیاده روی کردیم. چرا این 
فیلم شطرنجی شده بود؟ چرا همان یک دقیقه و نیم فیلم 
باشگاه را وایرال نکردید؟ چرا دوستان همان را نشان 
ندادند؟ شما این موضوع را با شادی گل عیسی آل کثیر 
یا محسن رسولی قیاس می کنید. ما محسن رسولی را 
به صورت زنده می دیدیم، آن موضوع چه ربطی با این 
موضوع دارد؟ ایشان کاملاً شورت ورزشی را درآورد و آقای 
مایلی کهن داشت سکته می کرد و عیسی آل کثیر به خاطر 
بحث نژادپرستی شش ماه از سوی ای اف سی محروم شد. 
من با ۱۰ داور صحبت کردم و نص صریح قانون و آیین نامه 

داوری برای درآوردن لباس کارت زرد است.«
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این  پیکان شرایط متفاوتی در 
دوره از رقابت ها دارد، این تیم با 
34امتیاز و تنها 3امتیاز کمتر از رده 
دوم جدول لیگ دسته اول فوتبال 
کشورمان، در رده پنجم جدول قرار 
گرفته و امیدوار است در هفته های 
آینده بتواند خود را به عنوان یکی از 
تیم های صعودکننده معرفی کند. 
این تیم در کنار نتایج خوب در لیگ 
دسته اول فوتبال، در جام حذفی 
هم خوش درخشیده و توانسته 
خودش را به مرحله یک چهارم 
برساند.  نقطه اوج کار پیکانی ها 
رویارویی با فولاد خوزستان بود 
که توانستند این تیم را با سه 
گل شکست دهند و راهی مرحله 
بعدی مسابقات شوند. یکی از دلایل 
موفقیت پیکان در این مسابقات 
مربوط به دروازه بان این تیم است. 
دروازه بان  اسفندیاری،  عرفان 
25ساله پیکان که در لیگ دسته 
را  زمین  در  حضور  فرصت  اول 
نیافته، در جام حذفی در هر سه 
بازی سنگربان خودروسازان بوده و 
نمایش خوبی داشته است. او بعد 
از عملکرد خوب مقابل استقلال 
زیدون و استقلال خوزستان، مقابل 
فولاد خوزستان بار دیگر درون دروازه 
پیکان ایستاد و توانست نمایش 

خوبی داشته باشد. 
اسفندیاری اگرچه در جریان بازی 
با فولاد خوزستان، دو بار دروازه اش 

باز شد، اما در اواخر نیمه دوم و 
وقت های اضافی بازی چند سیو 
فوق العاده داشت که تیمش را در 

بازی نگه داشت. 
این دروازه بان 25ساله در اواخر 
نیمه دوم که بازی با تساوی دو بر 
دو دنبال می شد، روی چند ضربه 
مهاجمان سرشناس فولاد مثل 
ساسان انصاری، محمدرضا سلیمانی 
و... به خوبی ایستادگی کرد. در 
وقت های اضافی بازی هم بعد از 
به ثمر رسیدن گل سوم پیکان، 
فولادی ها بی محابا جلو کشیدند 
و برای جبران تلاش کردند که 
اسفندیاری روی دو توپ به خوبی 
کار کرد و اوج هنرنمایی او مهار ضربه 

سر شیمبا مهاجم برزیلی فولاد از 
دوقدمی بود که توسط اسفندیاری 
روی خط دروازه در اختیار گرفته 

 . شد
اسفندیاری که سابقه بازی برای 
آلومینیوم و پیکان در لیگ برتر 
را هم دارد، با این نمایش خوب، 
نقش مهمی در صعود پیکان به 
جمع 8تیم برتر جام حذفی داشت 
و توانایی های فنی خود را نشان 
داد. با این اوصاف به نظر می رسد 
این دروازه بان بتواند در بازی های 
لیگ دسته اول هم به درون دروازه 
پیکان راه پیدا کند تا این تیم در 
این رقابت ها هم همچنان امیدوار 

به صعود باشد.

فجرسپاسی شیراز این روزها با 
هدایت پیروز قربانی مدعی اصلی 
صعود به لیگ برتر است و خیلی ها 
معتقد هستند که فجر فصل آینده 
در لیگ برتر به میدان خواهد رفت. 
این تیم با 44 امتیاز و اختلاف 
بسیار خوب با سایر مدعیان 
و  است  جدول  صدر  در 
به راحتی برابر حریفان 
به سه امتیاز دست پیدا 
می کند. در کنار این تیم 
برای صعود به لیگ برتر، 
چند تیم لیگ دسته اولی 
در حال رقابت  هستند که به 
نظر می رسد این رقابت ها، در 
حساس تر  آینده  هفته های 
دنبال خواهد شد. تیم هایی 
با  سلامشهر  ا یو  ر آ مثل 
37امتیاز در رده دوم، صنعت 
نفت آبادان با 36امتیاز در 
رده سوم، سایپا با 35امتیاز 
در رده چهارم و پیکان با 
34امتیاز در رده پنجم، 
چهار تیمی هستند که 
همچنان شانس صعود 
را برای خودشان قائل 
این  بین  در  هستند. 
تیم ها صنعت نفت آبادان 
با هدایت فراز کمالوند 
یکی از مدعیان است که 
این سرمربی  اتفاقاً 
سابقه خوبی در 

رساندن تیم ها به لیگ برتر دارد. 
هفته بیست ویکم این رقابت ها 
فجرسپاسی در دربی شیراز به میدان 
رفت و توانست در دقایق پایانی دو 

بر یک روبه روی شهرراز شیراز 
پیروز شود و فاصله خوبی 

از مدعیان بگیرد. اما 
آبادان  نفت  صنعت 

هنوز در بازی هفته 
به  یکم  و  بیست 

میدان نرفته و باید 
ش  قه ا معو ی  ز با
با  فروردین ماه  را 
ه  نشا ما کر بعثت 
برگزار کند. 

شاگردان فراز کمالوند 
در هفته بیست ودوم 
بازی حساس و مهمی 

پیش رو خواهند داشت. 
ید  با سفند  ا ل  و ا ر  د نها  آ
به مصاف صدرنشین یعنی 

با  بروند که  فجر سپاسی 
احتساب سه امتیاز بازی هفته 

بیست ویکم، صنعت نفت را باید 
تیم دوم جدول و نزدیک ترین 
تیم به صدرنشین دانست و با 
این اوصاف هفته 22 لیگ آزادگان، 
هفته بازی تیم اول و دوم جدول 

رده بندی خواهد بود که به خودی 
خود، حساس و مهم خواهد بود و 
در عین حال باید آن را مصاف سخت 

کمالوند و پیروز قربانی نامید.

امیرحسین سام دلیری درباره پیروزی نساجی برابر مس رفسنجان 
این طور حرف می زند: »بازی خوبی بود و هر دو تیم برای برد وارد 
زمین شده بودند. تیم ما با توجه به هوای سنگین رفسنجان و 
شرایط میزبانی تیم حریف، کار سختی داشت، ولی خوشبختانه از 
موقعیت ها بهتر استفاده کردیم و در نهایت بازی را بردیم. سرمربی 
تیم هم تعویض های خیلی خوبی انجام داد و خوشحالم که به جمع 
هشت تیم پایانی جام حذفی صعود کردیم.« او در باره بازی با استقلال 
می گوید:» قطعاً بازی سختی خواهیم داشت، ولی با این شرایطی 
که در جدول داریم، محکوم به شکست دادن استقلال هستیم. آنها 
حریفی قابل احترام هستند و بازی در ورزشگاه آزادی می تواند یک 
امتیاز مثبت برای حریف باشد، ولی ما هم نساجی هستیم و هدفی 

جز گرفتن سه امتیاز نداریم.«

شهرداری نوشهر در مرحله یک هشتم جام حذفی توانست برابر پالایش نفت 
بندرعباس به پیروزی برسد و خود را به جمع تیم های یک چهارم نهایی برساند. 
رضا ربیعی درباره شرایط تیم فوتبال شهرداری نوشهر می گوید: »تاکنون در شهر 
نوشهر تمرین یا بازی نکرده ایم. ابتدای فصل به ابعاد زمین شهدای نوشهر 
ایراد گرفتند و به این ورزشگاه مجوز ندادند. تمرینات و دیدارهای شهرداری 
در چالوس برگزار می شود. قرار بود بازی جام حذفی را در نوشهر انجام بدهیم 
که این اتفاق نیفتاد و تا پایان فصل در نوشهر بازی نمی کنیم.« با این اوصاف 
فوتبالدوستان نوشهری که تاکنون موفق به دیدن بازی های تیم شان از نزدیک 
نشده اند، بازی تیم شان در یک چهارم نهایی را هم نمی توانند در نوشهر به 
تماشا بنشینند و این وضعیت تیمی است که در یک مرحله یک چهارم جام 
حذفی به میدان خواهد رفت و البته ممکن است این تیم حتی به مراحل 
بعدی رقابت ها هم برسد که در این صورت هم نوشهری ها محروم خواهند بود.

سپاهان بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر را خوب شروع کرد و با اندک 
نوسانی در یک مقطع، خیلی زود 
نیمکت این تیم تغییر پیدا کرد و در 
نهایت مورایس جایش را به کارترون 

داد. 
با آمدن سرمربی جدید، سپاهان 
ر  د هفته ها  ز  ا بعد  نست  ا تو
تراکتوری ها،  لغزش  کوچک ترین 
صدرجدول را از آن خود کند و در 
نهایت به بالای برسد که البته خیلی 
زود باز هم شاهد جابه جایی در صدر 
جدول بودیم و تا در پایان هفته 
نوزدهم سپاهان با یک امتیاز کمتر 
در رده دوم قرار بگیرد. اما دو اتفاق 
بسیار مهم در هفته های گذشته 
برای سپاهان رخ داد که یکی از آنها 
در زمان مورایس بود و یکی دیگر 
در زمان کارترون که ظاهراً بیشتر از 
هر چیزی و حتی صدرنشینی این دو 
اتفاق به مذاق اصفهانی ها خوش 
آمده و باعث شده آنها از تیم شان در 
این فصل از رقابت ها راضی باشند.

 اولین اتفاق در بازی سوپرجام رخ داد، 
جایی که سپاهان توانست در یک 
بازی حساس و مهم، گوی سبقت را 
از حریف قدیمی برباید و پرسپولیس 
را شکست دهد تا قهرمان فوتبال 

کشورمان شود. 
دومین اتفاق هم چند روز پیش 

رخ داد جایی که سپاهان باز هم در 
مقابل پرسپولیس قرار گرفت و یک 
بازی حساس مقابل سرخپوشان در 
قالب جام حذفی داشت که اهمیت 
این بازی از سوپرجام هم بالاتر بود 

و باز هم سپاهان توانست در این 
بازی هم برنده از زمین خارج شود و 
پرسپولیس را حذف کند که انگار این 
برد خیلی بیشتر به مذاق اصفهانی ها 
خوش آمده تا جایی که مدیرعامل 

شرکت فولاد مبارکه اصفهان نه تنها 
بازی را از نزدیک تماشا کرده بلکه 
بعد از بازی به رختکن زردپوشان 
اصفهانی رفته و ضمن تشکر از آنها 
رضایت مدیران اصلی را به آنها اعلام 

کرده است. 
حالا با این شرایط به نظر می رسد 
وضعیت بسیار خوب سپاهانی ها از 
نظر مالی، به وضعیت بهتری هم 
تبدیل شود و این تیم بدون هیچ گونه 

مشکلی در ادامه لیگ برتر به میدان 
برود. به نظر می رسد با این  حمایت 
همه جانبه، سپاهان روزهای بهتری 
را در ادامه مسابقات خواهد داشت 
و البته انتظار مدیران اصفهانی، 
قهرمانی شاگردان کارترون است که 
ظاهراً در ملاقات مدیرعامل شرکت 
با بازیکنان و کادرفنی حسابی در این 

مورد صحبت شده است. 
احتمالاً  و  شرایط  این  با  حالا 
قول هایی که به بازیکنان سپاهان 
داده شده است آنها نه تنها به دنبال 
تکرار موفقیت ها مقابل تیم مدعی 
پرسپولیس و قهرمانی در لیگ برتر 
هستند بلکه با برد سپاهان مقابل 
پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ 
برتر، سوپرجام و جام حذفی، آنها به 
دنبال چهارمین برد مقابل پرسپولیس 
خواهند بود تا رکورد جالبی را از خود 
در این فصل از رقابت ها بر جای 

 . رند ا بگذ
سپاهانی ها قبل از رسیدن مجدد به 
پرسپولیس و برد احتمالی مقابل این 
تیم برای چهارمین بار، باید به مصاف 
تیم های آلومینیوم اراک، استقلال، 
چادرملو، ملوان، شمس آذر، استقلال 
خوزستان و نساجی بروند که در 
صورت موفقیت در این بازی ها و ادامه 
کارشان به عنوان مدعی قهرمانی، 
احتمالاً به فکر کسب سه امتیاز و 

چوبله کردن پرسپولیس باشند. 
آن طور که از اصفهان خبر می رسد، 
کارترون و شاگردانش از حالا به فکر 
این بازی ها هستند و با حمایتی که 
از طرف مدیران صورت می گیرد آنها 
برنامه ریزی مناسبی برای رقابت های 

پیش رو دارند.

ملوان در دیداری حساس مقابل ذوب آهن 
اصفهان قرار گرفت و در نهایت توانست 

به برتری یک بر صفر دست پیدا کند. 
ع تلاش  در این بین شاگردان مازیار زار
زیادی داشتند تا بتوانند بر حریف غلبه 
کنند که البته تلاش آنها در دو سه دقیقه 
مانده به پایان بازی جواب داد و آنها 

به پیروزی رسیدند. در این بین مهدی 
عبدی که به جهت محرومیت در بازی 
قبلی ملوان حضور نداشت، در بازی 
جام حذفی ملوان مقابل ذوب آهن در 
میدان حاضر بود و تلاش زیادی کرد تا 
بتواند به دروازه اصفهانی ها برسد که 

البته ناموفق بود. 

عبدی این روزها انگیزه زیادی برای 
درخشش در ترکیب ملوان دارد و این 
ع و تیمش باشد.  می تواند به نفع زار
ملوان هفته های ناموفقی را سپری کرده 
و در هفته آینده باید به مصاف شمس آذر 
قزوین بود که این می تواند فرصت خوبی 
برای عبدی و البته تیم ملوان باشد که 

بعد از پیروزی در جام حذفی بتوانند 
در لیگ برتر هم به پیروزی و سه امتیاز 
ع و شاگردانش به  دست پیدا کنند. زار
خوبی می دانند که فرصت زیادی برای 
جبران ناکامی ها ندارند و پیروزی مقابل 
شمس آذر قزوین می تواند آنها را به 

بازی ها برگرداند.

تلاش عبدی برای درخشش در ملوان
انزلی چی ها به دنبال خلع سلاح رحمتی در بندر

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه  نگار

رضایتمندی هواداران از نتایج سپاهان کاملاً ملموس است

شاگردان کارترون به دنبال لقب سوبله چوبله

بعد از درخشش گلر جوان در جام حذفی
اسفندیاری دروازه بان اصلی می شود

رویارویی دیدنی در لیگ آزادگان
دوئل سخت کمالوند و قربانی

سام دلیری: باید استقلال 
را شکست دهیم

 نوشهری ها 
همچنان دور از خانه

هفته بیستم 
پنجشنبه 2 اسفند

...........  استقلال خوزستان 16:00 چادرملو اردکان 

جمعه 3 اسفند
............  مس رفسنجان 15:30   گل گهرسیرجان
.......................  ملوان 16:00 شمس آذر قزوین
 فولاد ..................................  هوادار 16:30
............................  ذوب آهن 17:15 سپاهان

شنبه 4 اسفند
تراکتور .......................... خیبر خرم آباد16:00
..................  پرسپولیس 16:15 آلومینیوم اراک 
................... نساجی مازندران 18:30 استقلال 

هفته 21
پنجشنبه 9 اسفند

...............  چادرملو اردکان 15:00 مس رفسنجان 
تراکتور ...............................  سپاهان 15:00
.....................  ملوان 15:00 استقلال خوزستان 
.........................  استقلال 17:15  پرسپولیس

جمعه 10 اسفند
ذوب آهن ................................  فولاد 15:00

................. آلومینیوم اراک 16:00  خیبر خرم آباد
..........  شمس آذر قزوین 16:00 نساجی مازندران 
....................... گل گهرسیرجان 16:00 هوادار 



خ اردوگاه سر

سوژه

درخواست مهم پرسپولیس رد شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه پرسپولیس 
برای همزمانی دیدارهای هفته پایانی لیگ نخبگان آسیا 
مخالفت کرد. با توجه به حساسیت هفته پایانی لیگ 
نخبگان آسیا، باشگاه پرسپولیس دو هفته قبل با ارسال 
نامه ای به AFC از این نهاد درخواست کرد تا دیدارهای 
هفته پایانی لیگ نخبگان آسیا به صورت همزمان برگزار 
شود اما کنفدراسیون فوتبال آسیا با این درخواست 

مخالفت کرده است.
باشگاه پرسپولیس در هفته پایانی لیگ نخبگان آسیا عصر 
دوشنبه در ورزشگاه آزادی میزبان النصر عربستان است 
اما بعد از پایان این بازی الغرافه مقابل الاهلی عربستان 
بازی می کند و فردای آن روز هم الریان میزبان استقلال 
خواهد بود که نتیجه این دو مسابقه برای پرسپولیس 

اهمیت بالایی دارد.

باشگاه لیدرها را معرفی کند
در جلسه روز پنجشنبه کمیته انضباطی، باشگاه تراکتور 
سه لیدر مربوط به سکوهای خود را به کمیته انضباطی 
معرفی کرده اما هنوز باشگاه پرسپولیس این کار را انجام 
نداده است. به همین خاطر کمیته انضباطی چند روز به 
باشگاه پرسپولیس فرصت داده تا اسامی را به آنها اعلام 
کند و پرونده وارد فاز جدید خود شود. کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال قصد دارد پس از دریافت اسامی 
لیدرهای سکوهای مورد نظر خود، در جلسه آینده این افراد 
را به همراه هواداران مصدوم دیدار پرسپولیس و تراکتور 
به کمیته انضباطی فرا بخواند تا اتفاقات این مسابقه با 

جزئیات مورد بررسی قرار بگیرد.

النصر از فرودگاه به آزادی
چهار نماینده باشگاه النصر از دیروز در تهران و در هتلی 
که این تیم در آن مستقر خواهد شد به سر می برند. کاروان 
تیم فوتبال النصر امروز )یکشنبه( وارد تهران خواهد شد 
ولی به منظور انجام هماهنگی ها، نمایندگان شان زودتر 
به تهران آمدند و دیروز به اتفاق نماینده ای از سفارت 
عربستان که آنها را همراهی می کرد با امیرعلی حسینی 
مدیر رورابط بین الملل باشگاه پرسپولیس نیز دیدار 
داشتند که در جریان این ملاقات اعلام شد، پرواز تیم 
النصر حوالی ساعت۱۸ روز یکشنبه وارد تهران می شود. 
بنابر اعلام طرف عربستانی، اعضای این تیم تصمیم دارند 
بلافاصله پس از حضور در ایران، ابتدا راهی ورزشگاه 
آزادی شوند تا تمرین رسمی قبل مسابقه را انجام دهند 

و سرمربی این تیم نیز در کنفرانس خبری شرکت کند.

جدی ترین نسخه کارتال در تمرین
تمرین دیروز پرسپولیس از ساعت۱۲:۳۰ دقیقه در زمین 
شماره ۳ ورزشگاه آزادی شروع شد. پیش از شروع تمرین، 
یک جلسه فنی برگزار شد و طی آن، کادرفنی نکات لازم را 
به بازیکنان منتقل کرد. با شروع تمرین، بازیکنان ابتدا با 
حضور در سالن بدنسازی، حرکات کششی و نرمشی انجام 
دادند و سپس وارد زمین چمن شدند. تمرین ۷۵ دقیقه 
طول کشید و شامل بخش های مختلفی چون پاس های 
کوتاه و ترکیبی، حفظ توپ و فوتبال هدفمند می شد که 
زیر نظر کادر فنی انجام شد. در بخش فوتبال درون تیمی، 
کارتال مستقیماً عملکرد بازیکنان را زیر نظر داشت و نکاتی 
را به آنها گوشزد کرد. مصدومان تیم کماکان زیر نظر کادر 
پزشکی برنامه های خود را دنبال می کنند. وحید امیری، 
اوستون اورونوف، میلاد سرلک و سعید صادقی تمرینات 
اختصاصی خود را انجام دادند و سایر بازیکنان بدون 

مشکل در اختیار کادر فنی بودند.

پرسپولیس6
یکشنبه   28 بهمن1403  شماره 7770

توهین به قومیت ها خیلی خطرناک است
استیلی: کارتال مثل بعضی خارجی ها دنبال خانه بالاشهر نیست

حمید استیلی اعتقاد دارد کارتال در 
همین زمان کم توانسته از نفراتش 
به بهترین شکل استفاده کند. او 
که در ترکیه یکی از اعضای باشگاه 
پرسپولیس برای مذاکره با کارتال 
بوده بر این باور است که او فقط 
به کارش اهمیت می دهد. این 
پیشکسوت فوتبال هم مثل همه 
اهالی فوتبال از فضای حاکم بر 
برخی ورزشگاه ها بشدت دلخور 

. ست ا

کارتال هم مثل تمام مربیان 
تازه وارد به زمان نیاز دارد، ما 

در همین مدت کم می بینیم که 
پرسپولیس در نیمه های دوم 

تیم بهتری است.
دقیقاً همین طور است. زمان کم، 
تعدد مسابقات، اینکه هر 4 روز باید 
یک بازی انجام شود، همه و همه 

کار را سخت می کند اما با این حال 
کارتال توانسته از بازیکنانش به نحو 
احسن استفاده کند. ضمن اینکه 
بازی های لیگ نخبگان آسیا هم در 
پیش است. من مطمئنم شرایط 
تیم روز به روز هم بهتر خواهد 
شد. مورد دیگر مصدومیت وحید 
امیری و اوستون اورونوف دو بازیکن 
کلیدی تیم است که با آماده شدن و 
رسیدن آنها به شرایط مسابقه توان 
فنی تیم هم افزایش پیدا می کند.

پرسپولیس در حالی نتیجه 
را به سپاهان واگذار کرد که 

انتقادهای زیادی هم به داوری 
داشتند.

درباره داوری حرفی نزنیم بهتر است. 
این اشتباهات برای تمام تیم ها رخ 
داده و من هم اعتقاد دارم اخراج 
امید عالیشاه شرایط را سخت کرد. 
با همه اینها پرسپولیس در عین 
شایستگی حذف شد. به اعتقاد من 
حتی بهتر از بازی لیگ و سوپرجام 
حاضر شدند. البته از داوران هم 
انتظار می رود با تمرکز و دقت بیشتر 
کاهش  را  درصد اشتباهات شان 

. هند د
شما در ترکیه با کارتال مذاکره 

داشتید. ایشان قبل از قبول 
مسئولیت چه تفکری نسبت 

به تیم داشتند؟
نگاه کارتال کاملاً حرفه ای است. او 
مراحل مربیگری را گذرانده و سابقه 
هدایت تیم بزرگ فنرباغچه را هم در 
کارنامه دارد. به نظرم تا همین جا 
هم خیلی به پرسپولیس کمک کرده 
و برخلاف برخی مربیان خارجی 
دنبال خانه بزرگ در بالاشهر نیست، 
ماشین آنچنانی نمی خواهد و همان 
طور که می دانید از باشگاه خواسته 
منزلش نزدیک محل تمرین باشد. 
حتی گفته یک اتاق در محل تمرین 
مهیا باشد تا در صورت نیاز از آنجا 
هم برای انجام کارهای تیم استفاده 

. کند
و درباره پرسپولیس.

که  نست  ا می د ن  یشا ا  ، خب
و  گ  ر بز تیم  چه  لیت  مسئو
پرطرفداری را قبول خواهد کرد. از 
طرفی اعتقاد زیادی به بحث آکادمی 
و استفاده از جوان ها دارد. خودش 
همیشه می گوید فقط کار برایش 
اهمیت دارد و به همین دلیل زمان 
زیادی را حتی بعد از پایان تمرین 

برای تیم می گذارد.

متأسفانه سکوهای ما شرایط 
خوبی ندارد. 

این معضل بسیار خطرناکی برای 
فوتبال ماست. ما همه ایرانی 
هستیم و در همین تیم پرسپولیس از 
قومیت های مختلف بازیکن هست. 
ترک، لر، فارس، کرد و... همه ایرانی 
هستیم و چرا باید در ورزشگاه ها به 
یکدیگر ناسزا بگوییم. شما یادتان 
هست که در زمان ما و به خصوص 
بعد از بازی با استرالیا و امریکا 
چه وفاقی میان هواداران تیم ها 
ایجاد و مردم هم از تماشای فوتبال 
خوشحال بودند. اما الان طوری شده 
که انگار همه با هم دشمن هستند. 
مطرح کردن بحث قومیت ها در 
استادیوم خیلی خطرناک است. من 
از مدیران باشگاه ها می خواهم با 
نظارت بیشتر از کانون هواداران شان 
بخواهند مانع تکرار این اتفاقات 

. ند شو
قبول دارید قوانین ما هم 

بازدارنده نیست.
بله، اگر بود که این اتفاقات 
تکرار نمی شد. من واقعاً متوجه 
نمی شوم که با چه دیدگاهی به 
قومیت همدیگر توهین می کنند. 

واقعاً معنی سنگ پرانی ها 
متوجه  را  رکیک  الفاظ  و 

اگر  راستا  ین  ا در  نمی شوم. 
قوانین ما ایراد دارد کمیته استیناف، 
کمیته انضباطی و کمیته اخلاق باید 
اصلاحش کنند. باید ملاحظات 
 را کنار بگذارند. فوتبال بعد از

هم  و  می شود  تمام  دقیقه   9۰  
بازیکنان و مربیان با هم رفیق 
هستند. این همه انرژی و زمان 
می گذارند برای مسائل حاشیه ای 
که تا الان هیچ کمکی هم به 
فوتبال نکرده. باید جرایم بازدارنده 
باشد چون در غیر این صورت مردم 
آسیب می بینند. هر بخشی هم 
کم کاری کرد باید با آن برخورد شود.

مورد دیگری هم هست؟
وی  نیر محترم  پرسنل  ببینید 
انتظامی خیلی زحمت می کشند، 
وقتی چند هزار نفر از نرده بالا 
می روند یا نرده ها را می شکنند 
این عزیزان هم  تمام زحمت 
هدر می رود. شما اگر الان بروید 
دبی مطابق قوانین آنها رانندگی 
می کنید، اینجا هم باید قوانین 
طوری باشد که همه مجبور به 

اطاعت از آن باشند.

آمار امیدوارکننده برای پرسپولیس بدون فوق ستاره
خبری از پاگشای رونالدو نیست!

در حالی که از ابتدای برگزاری مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا همه منتظر حضور دوباره کریستیانو 
رونالدو در ایران بودند، این فوق ستاره دنیای فوتبال 
به همراه تیم النصر به تهران سفر نمی کند و دیگر 
خبری از حواشی سال گذشته حضور او در کشورمان 
و توجه بی حد و حصر فوتبال دوستان به حضور این 
چهره بزرگ تاریخ ورزش در کشورمان نخواهد بود. 
در بازی استقلال - النصر، حق میزبانی از کشورمان 
گرفته شد تا رونالدو و یارانش در امارات به مصاف 
نماینده فوتبال کشورمان بروند و حالا رسانه های 
عربستانی خبر از غیبت رونالدو در لیست النصر 
برای سفر به ایران به دلیل استراحت داده اند؛ 
موضوعی که پیش تر نیز در گزارش های خبری 
پیرامون وضعیت تیم النصر اعلام شده بود. طبق 
گزارش الریاضی بجز رونالدو، آیمریک لاپورت مدافع 
تیم ملی اسپانیا نیز به دلیل استراحت النصر را در 
سفر به ایران همراهی نمی کند و اوتاویو و سلطان 
الغنام دو مهره کلیدی این تیم نیز در این دیدار به 

دلیل مصدومیت غایب هستند.
آمار ضعیف النصر در دیدارهای بدون رونالدو از 
زمان پیوستن این بازیکن به این تیم می تواند 
برای پرسپولیس امیدوارکننده باشد. در دو فصل 
اخیر، النصر در ۱۳ مسابقه بدون حضور رونالدو 
به میدان رفته که تنها در ۶ مسابقه یعنی کمتر 
از نیمی از این مسابقات به پیروزی رسیده است. 
النصر در این مسابقات، پنج بار مساوی کرده و دو 
بار طعم تلخ شکست را چشیده است و در دو بازی 
این فصل لیگ نخبگان بدون حضور رونالدو نیز 
نتوانسته مقابل السد و الشرطه عراق به پیروزی 
برسد. همچنین در 4 بازی آسیایی بدون رونالدو، 
النصر تنها یک بار پیروزی را تجربه کرده است. 
البته که این تیم با حضور جان دوران خرید آماده 
۷۷ میلیون یورویی خود از استون ویلا، می تواند در 
خط حمله بدون حضور رونالدو نیز خطرناک ترین 

تیم قاره آسیا باشد.

 آن قدر فاصله مسابقات از هم کم است 
که فرصت نشده تا خصوصیات فنی و 
اخلاقی اسماعیل کارتال در سه هفته ای 
که او به عنوان سرمربی پرسپولیس 
معرفی شده زیر ذره بین برود. کارتال 
در بدو ورودش به تهران شاهد برد 
بزرگ مقابل تراکتور بود اما از وقتی 
خودش وارد معرکه شده بعد از تساوی 
در اهواز و شکست سخت در ریاض یک 
برد میلیمتری مقابل گل گهر آورده و با 
شکست اصفهان از حیث کسب نتیجه 
آمار ضعیفی داشته و یک جام را هم 
از دست داده، به همین خاطر او برای 
بازی با النصر و صعود از مرحله اول لیگ 

نخبگان اقدام ویژه ای کرده است.
 

تمام تمرینات در آزادی
 پرسپولیس برای تمرین غیر از ورزشگاه 
شهیدکاظمی به عنوان کمپ اصلی، 

زمین شماره ۳ آزادی را هم در اختیار 
داشت اما کلافگی کارتال از ترافیک 
تهران باعث شد تا بعد از دو سه جلسه 
تمرین در ورزشگاه شهیدکاظمی تمام 
تمرینات به زمین آزادی منتقل شود و 
حالا بیشتر از یک هفته است که تمام 
جلسات تمرینی سرخ ها در این زمین 
برگزار می شود. کارتال به مدیران باشگاه 
گفته بود بازیکنی که در شمال شهر 
زندگی می کند تا رسیدن به ورزشگاه 
شهیدکاظمی باید مسیری طولانی را 
طی کند و همین مسأله باعث گرفتگی 
عضلات پای آنها می شود و این مهم 
در مصدومیت های پرشمار تیم دخیل 

بوده است.
 

تجهیز با کانکس های جدید
زمین شماره ۳ آزادی از قبل امکاناتی 
مثل رختکن و اتاق مربیان داشته اما 
بعد از انتقال کامل تمرینات به این 
زمین، باشگاه پرسپولیس از چند روز 
قبل کار تجهیز این زمین را در دستور 
کار قرار داه است. به همین خاطر چند 
کانکس جدید به این زمین آورده شده 
تا تمام امکانات مربوط به درمان شامل 
دستگاه های فیزیوتراپی و تمرین انفرادی 

در این کانکس ها مستقر شود و تیم 
شرایط کاملی برای تمرین داشته باشد.

 
به دنبال خانه برای اسماعیل

اسماعیل کارتال و دستیارانش هر روز 
صبح از هتل اوین تا ورزشگاه آزادی را 
طی می کنند که با توجه به شرایط 
ترافیکی تهران چندان مسیر طولانی و 
پرترافیکی ندارد اما قرار است این مسیر 
برایش کوتاه تر شود. جالب اینکه برای 
کارتال در ورزشگاه شهیدکاظمی اتاقی 
در نظر گرفته و تجهیز هم شده بود 
اما با انتقال تمرین به ورزشگاه آزادی 
حالا باشگاه به دنبال اجاره آپارتمانی در 
غرب تهران است. در عین حال موضوع 
واگذاری آپارتمان گاریدو واقع در خیابان 
اندرزگو نیز به این مربی منتفی است 
چرا که فاصله این آپارتمان تا ورزشگاه 

آزادی زیاد است.
 

صبحانه و ناهار کنار هم
 با توجه به حساسیت بازی مقابل النصر 
و اینکه سرنوشت صعود در لیگ نخبگان 
به این مسابقه گره خورده کارتال تصمیم 
ویژه ای گرفته و بعد از بازی سپاهان یک 
مینی کمپ برای تیمش برپا کرده است 

به طوری که بازیکنان مثل تیم های 
اروپایی از 9صبح کنار هم هستند، با 
هم در کنار مربیان شان در هتل المپیک 
صبحانه می خورند، سپس راهی تمرین 
می شوند و بعد از تمرین نیز در همان 
هتل ناهار را کنار هم صرف می کنند؛ 
اقدامی که می تواند به همدلی و اتحاد 
اعضای تیم در آستانه این بازی حساس 
کمک کند. نکته اینجاست که در اردوی 

پرسپولیس گفته می شد این اقدام 
احتمالاً تنها تا قبل از بازی النصر صورت 
گرفته اما برخی می گویند هیچ بعید 
نیست این کار تا دربی و بازی مقابل 

استقلال ادامه داشته باشد.
 

هیچ کدام از مصدوم ها نمی رسند
از بین چهار بازیکن مصدوم پرسپولیس 
وضعیت اورونوف و سرلک بهتر است 

اما هیچ کدام به بازی النصر نمی رسند. 
اورونوف و سرلک طی روزهای اخیر 
دور زمین می دوند اما امیری و صادقی 
مشغول امور درمانی خود هستند و 
احتمال دارد که کارتال هر چهار نفر یا 
حداقل سه تا از این بازیکنان را برای 
دربی کاملاً در اختیار داشته باشد اما 
برای مصاف با النصر روی همان بازیکنان 
دیدار با سپاهان حساب خواهد کرد.

اقدام ویژه کارتال برای پیروزی مقابل النصر

مینی کمپ با صبحانه و ناهار مشترک
گزارش خبری

محمد  قراگزلو
روزنامه نگار

النصر در آزادی درس فوتبال می گیرد

مهاجرانی: بازیکنان بدانند رودخانه به عقب برنمی گردد

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم 
ملی که شناخت دقیقی از فوتبال منطقه 
دارد، سوژه مناسبی برای بازی حساس 
پرسپولیس مقابل النصر به شمار می آید. 

گفت و گو با مهاجرانی را بخوانید.
شانس پرسپولیس برای بازی و 
نتیجه گرفتن مقابل النصری که 

گفته می شود شاید با تیم دومش 
به زمین بیاید را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
شانس پرسپولیس برای موفقیت مقابل 
النصر در ورزشگاه آزادی بیشتر است هر 
چند ما خوب می دانیم که پرسپولیس 
با چه تیمی بازی دارد و حریف از چه 
بازیکنانی بهره می برد و حتی اگر با تیم 
دوم و ذخیره هایش به میدان بیاید جمعی 

از بهترین بازیکنان را در اختیار دارد.
چه توصیه خاصی برای بازیکنان 

پرسپولیس دارید؟
ما باید یک نکته را به بازیکنان پرسپولیس 
دیکته کنیم که فرصت بازیسازی را تحت 
هیچ شرایطی به بازیکنان النصر ندهند. 
در این بین از بازیکنان خودی چه در زمان 
صاحب توپ بودن و چه زمانی که توپ را 
در اختیار ندارند حمایت لازم انجام شود. 
جدا از این مسأله بازیکنان ما با غیرت 
و تعصب ایرانی پا پس نمی گذارند چون 
می دانند که این بازی هیچ وقت از یادها 
نخواهد رفت از این رو بازی خوب برای 

بازیکنان و مربیان پرسپولیس خیلی مهم 
خواهد بود و اینکه باید به پیروزی برسند. 
نقش آنالیزور تیم پرسپولیس هم خیلی 
مهم خواهد بود تا تیم با شناخت کامل 
به مصاف النصر برود. نقش افرادی مانند 
کریم باقری و افشین پیروانی نیز خیلی 
مهم خواهد بود تا به سرمربی پرسپولیس 
کمک کنند. در فوتبال دو نکته اهمیت 
بالایی دارد؛ یکی صبر و حوصله و انجام 
بازی خوب که این دو موضوع به مربی و 
سکوها آرامش لازم را می دهد. در این بین 
بازیکن باید به این فکر کند که فوتبال 
مانند یک رودخانه است و رودخانه هیچ 
زمانی به عقب باز نمی گردد. پرسپولیس 
هم برای ارائه بهترین نمایش باید دیدار 
اخیرش را فراموش کند و از بازی خودش 
لذت ببرد و نمایشی در خور نام تیم 

پرسپولیس و خودش ارائه دهد.
با بازیکنان شاخصی که النصر دارد 
چقدر شانس برای پرسپولیس قائل 

هستید؟
برای هیچ تیم آسیایی در منطقه هیچ 
تضمینی برای موفقیت و پیروزی وجود 
ندارد. فوتبال ما در سطح باشگاهی رشدی 
نداشته که باید این نکته هم بررسی 
شود و اینکه چرا ما آن احساس برتری 
که در گذشته داشتیم را الان نداریم 
و شرایط به گونه ای شده که یک تیم 
عربستانی ترجیح می دهد با تیم دومش 
به ایران بیاید. یعنی چقدر احساس 
برتری می کنند که ترجیح می دهند با 

تیم دوم شان به ایران بیایند.
اما به هر حال فکر نمی کنید حضور 
تیم اول یا دوم النصر روی بازیکنان 

پرسپولیس تأثیر بگذارد؟
چه حریف با تیم دومش در زمین حاضر 

شود یا با بازیکنان معروفش بیاید در 
انگیزه و میل و رغبت بازیکنان پرسپولیس 
تأثیری نخواهد داشت و آنها با تمام میل 
و رغبت و انگیزه بالا برای شکست النصر 
تمام تلاش خود را به کار می گیرند. 
انگیزه ای که قطعاً در تمام ارکان تیم 
پرسپولیس وجود خواهد داشت. با این 
وجود درس فوتبال به ما می گوید که بازی 
راحتی نخواهیم داشت. شاید از نقطه 
نظر روحی آنها شرایط شان به گونه ای 
باشد که صعودشان قطعی شده باشد اما 
دوشنبه شب درس فوتبال را از استادیوم 
آزادی می گیرند چون بازی راحتی مقابل 
پرسپولیس نخواهند داشت چه با تیم اول 
خود بیایند چه با تیم دوم در زمین حاضر 
شوند چون با تیمی مواجه می شوند که با 
تمام توان برای شکست حریفش تلاش 

خواهد کرد.

نقل قول

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بازیکنان آکادمی با قرارداد بلندمدت در تیم اصلی

دلال ها برای بادامکی شمشیر کشیدند

فصل جاری برای تیم های پایه باشگاه پرسپولیس به عنوان 
یکی از موفق ترین فصل ها در سال های اخیر به شمار می آید و 
عملکرد درخشان تیم ها در رده های مختلف، نشان از ظهور 

استعدادهای بالقوه ای دارد که در آینده می توانند 
به موفقیت ها و دستاوردهای بیشتری برای 

این باشگاه منجر شوند. در رده امید ها، 
تیم عباس آقایی در رقابتی تنگاتنگ با 
سایپا بر سر قهرمانی قرار دارد، در حالی 
که تیم جوانان به رهبری بهادر عبدی، با 

صدرنشینی خود، در صورت پیروزی در دو 
بازی آینده، می تواند عنوان قهرمانی را از آن 

خود کند. همچنین در رده نوجوانان، تیم کیا 
چند هفته ای است که قهرمانی خود را به دست 

آورده اما شاگردان احسان خرسندی به دنبال 
رسیدن به نایب قهرمانی در این رده هستند که 

آخر هفته ای که گذشت موفق به پیشی گرفتن 
از استقلال شدند.

در این میان حمایت مالی شرکت طبیعت از 
تیم های پایه باشگاه پرسپولیس نقش مهمی 

در موفقیت تیم های آکادمی پرسپولیس 
داشته چرا که این شرکت تاکنون ۸۰درصد 
از مبلغ قرارداد بازیکنان رده جوانان و 
امید را پرداخت کرده است. به دنبال این 

عملکرد درخشان، کارتال، سرمربی تیم 
بزرگسالان، با وجود مشکلات ناشی 
از مصدومیت های متعدد در تیم، از 
آکادمی خواسته تا بهترین های خود 
را به تمرینات تیم بزرگسالان بفرستند.

کارتال که در مراسم معارفه اش تأکید 

کرد از بازی دادن به جوان ها نمی ترسد همچنین از کیفیت 
چند بازیکن جوان ابراز رضایت کرده و درخواست کرده 
که آنها همراه تیم بزرگسالان باشند هر چند برای این 
امر، قرارداد این بازیکنان باید از حالت آکادمیک به حالت 
حرفه ای تبدیل شود. در این میان حسین بادامکی، مدیر 
باشگاه، با یک رویکرد منطقی، پیشنهاد عقد قراردادهای 
بلندمدت و 4ساله را به بازیکنان جوان ارائه داده اما این 
موضوع با چالش هایی روبه رو است. دلالان بازیکن که 
به دنبال منافع شخصی خود هستند، سعی در متوقف کردن 
این روند دارند و با فشار به بازیکنان، از آنها می خواهند تا 
از امضای قراردادهای بلندمدت سرباز بزنند که این 
فشارهای دلالان می تواند به آسانی سرمایه های 
باشگاه را تهدید کند.  در این میان بادامکی 
به عنوان مدیر آکادمی شرط گذاشته که تنها در 
صورت عقد قراردادهای بلندمدت، مجوز حضور 
دوباره آنها در تمرینات بزرگسالان داده خواهد 
شد چرا که کارتال به صراحت اعلام کرده است 
که اگر بازیکنی مورد پسندش باشد، باید در 
کنار تیم حضور داشته باشد و زمان برای کار 
کردن روی بازیکنان بدون قرارداد ندارد.
در شرایطی که رویکرد اخیر بادامکی 
به نفع منافع باشگاه پرسپولیس 
گویا  اما  می شود  محسوب 
برخی دلال ها با اتخاذ سیاست 
پولپاشی رسانه ای اقدام به 
تحت فشار گذاشتن مدیر 
آکادمی پرسپولیس کرده اند تا 
مانع از عقد قرارداد بلندمدت 
با بازیکنان خود شوند ضمن 
اینکه فضای غبارآلود ایجاد شده 
توسط دلال ها در فضای مجازی 
و رسانه ای متأسفانه باعث شده 
گاهی واقعیت ها به صورت وارونه 
منعکس شود و همین موضوع لزوم 
نظارت بیشتر نهادهای مربوطه بر 

این بستر را نمایان می کند.

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

مصاحبه اختصاصی

جعفر برزگر
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

دستیار خارجی برای سهراب
درباره تداوم حضور سهراب بختیاری زاده روی 
نیمکت استقلال نظرات متفاوتی وجود دارد. برخی 
از هواداران و کارشناسان استقلال اعتقاد دارند 
که استقلال با توجه به ظرفیت های کنونی باید 
با سهراب بختیاری زاده ادامه دهد تا به هرشکل 
ممکن فصل نحس جاری را که هرگز نتایج خوبی 
در لیگ به دست نیامده به پایان برساند و برخی هم 
معتقدند که باشگاه استقلال باید همین حالا یک 
سرمربی شهیر خارجی را برگزیده و سهراب را دوباره 
به پست سابق که دستیار سرمربی بود بازگرداند تا 

به سرمربی بزرگ کمک کند. 
درعین حال که این دو دیدگاه نسبت به آینده کاری 
سهراب بختیاری زاده نگاه ها را متوجه خود کرده اما 
ممکن است اتفاقات دیگری نیز در روزهای آتی رخ 
دهد. از کانون استقلال خبرهایی درباره احتمال 
استخدام یک مربی خارجی برای کادر فعلی به گوش 
می رسد. گفته می شود مدیران باشگاه استقلال از 
واسطه ها خواسته اند تا یک دستیار مجرب خارجی 
معتبر را به آنها معرفی کنند تا اگر بنا شد با سهراب 
تا پایان فصل ادامه دهند از مربی خارجی در کنار او 
بهره گرفته شود. از پیروزی مقابل شمس آذر در جام 
حذفی، ادامه همکاری با سهراب بختیاری زاده مورد 
توجه مدیران استقلال قرار گرفته و آنها معتقدند 
در صورت توقف در مذاکره با ماتزاری، سهراب و 
یک دستیار خارجی می توانند تیم را تا پایان فصل 

کنند. هدایت 
 البته باید دید هواداران و کارشناسان استقلال در 
صورت اجرای چنین طرحی چه واکنشی نشان 
خواهند داد. از سویی پرواضح است که نتیجه 
استقلال در بازی با الریان نیز بسیار اثربخش است 

و تکلیف استقلال را روشن خواهد کرد.
 

موسیمانه همچنان بدون تیم
در حالی که پیتسو موسیمانه، سرمربی سابق 
استقلال در اقدامی ناگهانی استقلال را ترک کرد، 
پیش بینی می شد که شاید او به سرعت در لیگ های 
آفریقایی صاحب تیم شود اما موسیمانه همچنان 
بدون تیم است و این طور که پیدا است نتوانسته 
تیمی را خواهان خود ببیند. حتی او در شمال آفریقا 
که به واسطه نتایج خوب سال های گذشته بازار کار 
داشت نیز تیمی را خواهان خود نمی بیند. شاید اگر 
موسیمانه در استقلال قدری صبوری بیشتری از خود 
به خرج می داد، اکنون وضعیت باثبات تری را تجربه 
می کرد اما عجله و شتاب در خروج از استقلال و 
تمایل به دریافت مطالبات خود به شکل تمام و 
کمال از استقلال موجب شد او از دایره مربیگری 
دور بماند. در سال های گذشته اغلب مربیان خارجی 
که از استقلال رفتند بلافاصله صاحب تیم شدند. 
نمونه اش شفر یا ساپینتو. حتی استراماچونی هم 
می توانست بعد از حضور در استقلال به سرعت 
تیم جدیدی را انتخاب کند اما او برای اینکه همه 
مطالباتش را از استقلال بگیرد چند ماه صبر کرد. 
حالا اما وضعیت موسیمانه کاملاً متفاوت با مربیان 
خارجی سال های اخیر در استقلال است. ظاهراً او 

چندان مورد توجه نیست.
 

 ایتالیایی ها حضور ماتزاری 
در استقلال را تأیید نکردند

در شرایطی که دو دستیار ماتزاری اخیراً میهمان 
باشگاه بودند و مسئولان استقلال نیز مذاکراتی 
به طور جدی با نماینده های سرمربی ایتالیایی 
داشتند اما حضور این مربی در استقلال هنوز 
قطعی نیست. در همین راستا حتی رسانه های 
ایتالیایی نیز اشاره ای به حضور ماتزاری در استقلال 
نکرده اند که این موضوع ممکن است ناشی از به 
سرانجام نرسیدن مذاکرات با این مربی باشد. سایت 
ایتالیایی »tuttomercato« در گزارشی به بررسی 
وضعیت مربیان صاحبنام این کشور که اکنون تیم 
ندارند پرداخته و به ماتزاری هم اشاره کرده اما در 
این گزارش حتی اشاره ای به مذاکرات این مربی 
با استقلال نیز نشده است که این موضوع ممکن 
است ناشی از روند بسیار کند مذاکرات با سرمربی 
ایتالیایی باشد و شاید هم نزدیکان به ماتزاری و 
یا خودش به رسانه های ایتالیایی مطالبی را گفته 
باشند که حضور او در استقلال را کمرنگ و حتی غیر 
ممکن جلوه می دهد. به هرحال نام ماتزاری قریب 
به دو هفته به طور جدی حوالی باشگاه استقلال 
شنیده شد اما این خبرها در نهایت منجر به عقد 
قرارداد فی مابین نشد و باید دید مسئولان باشگاه 
استقلال چه تصمیمی برای آینده نیمکت این تیم 

خواهند گرفت.
 

سیلوا محروم استقلال در جام حذفی

در جریان بازی استقلال مقابل شمس آذر، سیلوا 
نیز از داور کارت زرد دریافت کرد. این کارت سبب 
می شود استقلال در بازی آینده جام حذفی مقابل 
هر تیمی که باشد از وجود چنین بازیکنی محروم 
شود. در شرایطی که استقلال با کمبود مدافع مواجه 
است، غیبت سیلوا در بازی آتی جام حذفی نیز 
مخاطره آفرین است. مگر آنکه این بازی در ماه های 
آتی بازگردد تا احتمال بازگشت همه بازیکنان غایب 

افزایش یابد.
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نوری و استقلال خیلی زود منتفی شد
الکس، یک گزینه تکراری

روزبه با مینیسک پاره باز هم بازی می کند
چشمی در انتظار تأیید پزشک استقلال

طی روزهای اخیر نام های متعددی برای 
حضور در استقلال به عنوان سرمربی 
مطرح شد که شاخص ترین نام ماتزاری 
بود که باشگاه استقلال مقدمات حضور 
دستیاران این مربی ایتالیایی را در 
تهران فراهم کرد تا از امکانات باشگاه 
بازدید کنند. در حالی که مذاکرات 
باشگاه استقلال با ماتزاری با شتاب 
کم ادامه دارد اما نام دیگر گزینه ها نیز 
در این ایام نگاه ها را به سمت و سوی 

خود جلب کرد.
الکساندر نوری یکی از گزینه هایی بود 
که گفته می شد شاید سکان هدایت 
استقلال را به دست بگیرد اما مذاکرات 
باشگاه استقلال خیلی زود با این مربی 
به بن بست خورد. یکی از دلایلی که 
سبب شد باشگاه استقلال مذاکره با 

نوری را متوقف کند، درخواست این 
سرمربی برای عقد قرارداد بلندمدت 

بود. مسئولان باشگاه اعتقادی 
به عقد قرارداد بلندمدت با 

که  چرا  شتند  ا ند ی  نور
مطمئن نبودند این مربی 

ایرانی-آلمانی بتواند در 
توفیق  به  ل  استقلا

برسد، برای همین به 
نوری پیشنهاد دادند 
قراردادی کوتاه مدت 

با ذکر شرایطی خاص 
در قرارداد را منعقد کند 

اما نوری حاضر به قبول 
سوی  ز  ا شرطی  چنین 

باشگاه استقلال نشد.
در نهایت مدیران باشگاه 
نیز بدون رودربایستی به 
نوری اعلام کردند دیگر 
مذاکرات را ادامه نخواهند 
داد و به همین راحتی نام 

نوری از میان گزینه های حضور در 
استقلال خارج شد.

نوری زمانی گزینه هدایت تیم 
ملی فوتبال ایران هم بود و با 
توجه به اینکه ناگهان در فوتبال 
آلمان تبدیل به یک سرمربی 
بوندس لیگایی شده بود، 
در قاب چشمان مسئولان 
فوتبال ایران برای حضور 
در تیم ملی نیز قرار گرفت 
اما با وجود اینکه نام نوری 
فوتبال  در  سال هاست 
ح می شود، این  ایران مطر
مربی نتوانسته با هیچ 
تیم ایرانی قرارداد رسمی 

کند. منعقد 
به هرحال ماجرای نوری با 
استقلال که برای سومین بار 
در طول سال های اخیر مطرح 
بدون هیچ  بار دیگر  شد، 

نتیجه ای به پایان رسید.

استقلال  بازی  از  قبل  روز  دو، سه 
مقابل شمس آذر قزوین بود که پزشک 
استقلال در مصاحبه ای با رسانه رسمی 
پای  این باشگاه از وضعیت بغرنج 
ــت  ــرده برداش ــمی پ ــه چش ــدوم روزب مص
ناحیه  از  بازیکن  این  کرد  اعلام  و 
مینیسک پا دچار پارگی شده است. آن 
ع، پزشک استقلال  مصاحبه از سوی زار
نشان داد که اوضاع بازیکن با تجربه 
آبی ها هرگز رو به راه نیست. حتی 
ــه  گفته شد که چشمی دربی را هم ب
احتمال زیاد از دست خواهد داد و به 
آن دیدار نخواهد رسید اما در حالی که 
چشمی در تمرینات تیمش هم حضور 
نداشت به پزشکان استقلال اعلام 
کرد قصد دارد در بازی با شمس آذر 
به میدان برود! این درخواست ابتدا 

با مخالفت پزشک استقلال مواجه 
شد اما چشمی اصرار کرد که با 

توجه به غیبت برخی بازیکنان 
ــور  ــازی حض ــاً در آن ب ــدی حتم کلی

نتیجه  ر  د  . شد با شته  ا د
پزشک استقلال بار دیگر 

را  بازیکن  این  وضعیت 
بررسی و مجوز حضور او 
ــرد.  ــادر ک ــب را ص در ترکی

طبق آنالیزی که پزشکان 
استقلال داشتند، چشمی 

باید پای خود را درمان کند 
و  آماده  دوباره  آن  از  بعد  و 
ــود  ــن ش ــور در میادی ــای حض مهی
اما بازیکن با تجربه استقلال 
به  ازخودگذشتگی  نوعی  به 

ــدوم  ــای مص ــان پ ــرج داد و درم خ
خود را به روزهای بعد موکول 
کرد تا شاید استقلال مقابل 

نتیجه  به  ر  ذ شمس آ
البته  دلخواه برسد که 

ــن  ــن بازیک ــور ای ــا در حض ــید و آبی ه رس
موفق شدند در جام حذفی از سد 
شمس آذر عبور کنند. با این حال 
پیش بینی می شد چشمی بعد از 
آن برد به سرعت در مسیر 
مصدوم  پای  ترمیم 
رد  ا برد م  قد خود 
ــم  ــمی تصمی ــا چش ام
با  بازی  در  گرفته 
در  نیز  قطر  الریان 
ترکیب استقلال به 
میدان برود و ترمیم 
عضو آسیب دیده را به بعد از 
ــازی موکول کند. پزشک  این ب
استقلال اگر بار دیگر حضور 
ــتقلال  ــب اس ــن در ترکی ــن بازیک ای
را تأیید کند، چشمی می تواند 
ن  فعا ا مد که  ی  ز و ر ر  د
کلیدی استقلال نیز دچار 
برای  هستند،  مصدومیت 

استقلال به میدان برود.

سوژهنقل وانتقالات

استقلال 
در شرایطی 

راهی قطر 
شده که 

تعدادی از 
بازیکنان 
به دلیل 

مصدومیت 
قطعاً قادر 

به همراهی 
استقلال 
نخواهند 

بود و حضور 
تعدادی دیگر 

از بازیکنان 
به دلیل 

آسیب دیدگی 
در هاله ای 

از ابهام قرار 
دارد

از ماشاریپوف، سلیمی و جلالی تا مرادمند، کوجو و اسلامی

استقلال نصفه و نیمه مقابل الریان

 
استقلال طبق برنامه لیگ نخبگان 
باید سه شنبه شب در قطر رخ در 
رخ تیم الریان قرار بگیرد. این 
آخرین بازی استقلال در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان است و چنانچه 
استقلال از سد الریان عبور کند، 
به طور قطع راهی مرحله بعد 
خواهد شد. در صورت تساوی نیز 
استقلال شانس هایی برای صعود 
خواهد داشت، اما این منوط به 
رقم خوردن نتایج دیگر تیم ها به 

سود آبی ها است.
استقلال در شرایطی راهی قطر شده 
که تعدادی از بازیکنان به دلیل 
مصدومیت قطعاً قادر به همراهی 
استقلال نخواهند بود و حضور 
تعدادی دیگر از بازیکنان به دلیل 
آسیب دیدگی در هاله ای از ابهام 

قرار دارد.
از سوی دیگر استقلال یک بازیکن 
محروم هم برای این دیدار دارد 
که طبق قوانین قادر به همراهی 
استقلال نخواهد بود. در فهرست 
مصدومان استقلال ماشاریپوف، 
کوجو، محمدی و جلالی به طور 
قطع قادر به همراهی استقلال 

در این دیدار نخواهند بود. این 
سه بازیکن با مصدومیت هایی 
مواجه اند که بازی با الریان را 
از دست داده اند. البته موضوع 
ماشاریپوف و محمدی کاملاً متفاوت 
با کوجو و جلالی است و این دو 
بازیکن روز های پایانی مصدومیت 

خود را سپری می کنند در حالی که 
کوجو و جلالی تازه دچار مصدومیت 
شده اند، به خصوص جلالی که 
در آخرین بازی استقلال مقابل 
شمس آذر قزوین در جام حذفی 
دچار آسیب دیدگی شده و طبق 
نظر پزشکان استقلال بازی مقابل 

رقیب سنتی استقلال را نیز از دست 
داده است.

در غیاب این بازیکنان کار سهراب 
بختیاری زاده برای ارنج تیمش دشوار 
خواهد بود. حال روشن است که 
بختیاری زاده دشواری آنچنانی بابت 
غیبت محمدی که ماه های متوالی 

است از حضور در ترکیب استقلال 
محروم است، نخواهد داشت، اما 
غیبت ماشاریپوف، کوجو و جلالی 
برای او زحمت بسیاری را به همراه 

خواهد آورد.
اوضاع استقلال وقتی بحرانی تر 
این  از درون  که  جلوه می کند 

تیم خبر می رسد وضعیت ایمان 
سلیمی و محمدحسین مرادمند 
نیز بسیار پیچیده است و این دو 
مدافع کلیدی نیز به احتمال خیلی 
زیاد به بازی با الریان نخواهند 
رسید. غیبت سلیمی و مرادمند 
در این بازی در شرایطی که فقط 
سیلوا و سهرابیان قابلیت بازی 
در پست دفاع مرکزی را دارند، 
نگرانی ها بابت چیدمان بازیکنان 
در این پست را افزایش خواهد 
داد. البته در بازی های اخیر صالح 
حردانی که بازیکن قابل اعتمادی 
است، در پست دفاع به میدان 
رفته است، اما پرواضح است 
که فقدان بازیکنان تخصصی در 
چنین بازی هایی قطعاً هر تیمی را 
دچار مشکل خواهد کرد و اگر این 
بازیکنان در ترکیب استقلال حضور 
داشتند، دست بختیاری زاده برای 

انتخاب ترکیب بازتر می شد.
البته دایره مصدومان استقلال 
به این اسامی ختم نمی شود. 
امیرعلی صادقی نیز به این دلیل 
مدتی است تمریناتی جدی را تجربه 
نکرده و حال اگر او را بازیکنی کلیدی 
در ترکیب استقلال ندانیم، اما 
محمدحسین اسلامی قطعاً در این 
قاب قرار خواهد گرفت؛ بازیکنی 
که به دلیل محرومیت نمی تواند 
الریان  با  بازی  در  را  استقلال 

همراهی کند.
در غیاب این حجم از بازیکنان به 
طور قطع دست و بال بختیاری زاده 
برای انتخاب ترکیب بسته خواهد 
بود و باید دید سرمربی استقلال 
در دیداری که برای این تیم حکم 
مرگ و زندگی را دارد، آیا قادر است 
تیمش را طوری ارنج کند که شانس 
پیروزی را از دست نداده و راهی 

مرحله بعد شود؟

شاهین بیانی پیشکسوت استقلال در رابطه 
با شکست تیم شمس آذر و صعود استقلال 
به جمع هشت تیم گفت: »استقلال برد 
خوبی را مقابل شمس آذر به دست آورد و 
برنده شد و صعودش را به مرحله بعد قطعی 
ساخت که باارزش است. زمانی ارزش این برد 

بیشتر می شود که ما دیدیم جمعی از تیم های 
و  پرسپولیس  تراکتور،  مانند  دیگر  مدعی 
فولاد از گردونه رقابت های جام حذفی کنار 
رفته اند که این ارزش برد استقلال را بیشتر 
در  موفقیت  برای  را  شانس اش  و  ساخته 

مراحل پایانی بیشتر می کند.«
افزود:  ادامه  در  استقلال  سابق  مدافع 
اولویت  باید  حذفی  جام  در  »قهرمانی 
استقلال باشد چون این تیم شانس قهرمانی 
این  و  از دست داده است  را  برتر  در لیگ 
موضوع عملاً شانسی را برای کسب سهمیه 
در فصل آینده با وجود کم شدن سهمیه باقی 

نمی گذارد. حتی اگر ما تیم الریان را هم ببریم 
و شکست دهیم به اندازه موفقیت و قهرمانی 
در جام حذفی اهمیت ندارد و نمی تواند برای 
استقلال مهم و تأثیر گذار باشد چون همه 
می دانند که به دلیل حضور تیم های پرقدرت 
و متمول آسیایی تیم های ما حتی در صورت 
در  موفقیت  برای  چندانی  شانس  صعود 

مراحل بعدی در آسیا ندارند.«
بیانی با وجود برد از عملکرد فنی بازیکنان 
چندان  شمس آذر  مقابل  استقلال 
رضایت ندارد و در این ارتباط تأکید می کند: 
را  شمس آذر  تیم  سختی  به  »استقلال 

شکست داد و به هر حال موفق شد جواز 
کند.  کسب  بعد  مرحله  به  را  صعودش 
و  مهم  خیلی  حذفی  جام  در  که  نکته ای 
باارزش بود اما با وجود این نباید فراموش 
کنیم که استقلال هنوز تبدیل به آن تیمی 
نشده که به راحتی حریفان را شکست دهد. 
هواداران این تیم استرس زیادی را متحمل 

می شوند. این رویه باید از بین برود.«
پیشکسوت استقلال در رابطه با احتمال 
»حضور  کرد:  نشان  خاطر  ماتزاری  حضور 
مربی خارجی در این مقطع از فصل به سود 
استقلال نیست و به نظرم بهتر است همین 

وقتی که در این مدت و ممکن است در آینده 
صرف حضور مربی خارجی در استقلال شود 
برای مربیان داخلی مانند فرهاد مجیدی 
صرف شود و حتماً اگر مسئولان استقلال از 
حالا عزمشان را برای حضور فرهاد مجیدی 
در استقلال جزم کنند این نکته در نهایت 
خیلی به سود استقلال خواهد بود. مجیدی 
قبلاً در استقلال به بهترین شکل ممکن 
امتحانش را پس داده و با کسب بیشترین 
برای  را  قهرمانی  باخت  بدون  و  امتیاز 
بهترین  می تواند  که  کرد  کسب  استقلال 

عنوان باشد. «

تیم فوتبال استقلال در آخرین دیدار خود 
در لیگ نخبگان آسیا روز سه شنبه در قطر 
میهمان الریان خواهد بود؛ این جدال 
برای سرنوشت صعود استقلالی ها بسیار 
تأثیر گذار است و استقلال برای هموار کردن 
مسیر صعود باید به بردن مقابل الریان فکر 

. کند
 

الریان، رقیبی با وضعیت مشابه 
الریان هم این فصل وضعیت مشابهی با 
استقلال داشته و تا به اینجای فصل سه 
سرمربی مختلف را روی نیمکت خود دیده 
است. تیم الریان فصل را با سرمربیگری پویا 
اسبقی آغاز کرد، اما به دلیل ناکامی های 
متوالی و نتایج ضعیف، این مربی خیلی زود 
از سمت خود برکنار شد. پس از آن، یونس 
علی به عنوان سرمربی جدید معرفی شد، 
اما او نیز نتوانست نتایج مطلوبی را کسب 
کند. در نهایت، الریان ریسک کرده و سراغ 
یکی از مربیان بزرگ پرتغالی یعنی آرتور 
خورخه رفت. این جابه جایی نشان دهنده 

اراده و عزم مدیریت الریان برای بازگرداندن 
تیم به موقعیت های رقابتی است.

 
مربی پرتغالی، مهاجم برزیلی خرید

خورخه از زمانی که هدایت الریان را بر عهده 
داشته، توانسته در 5 بازی به 2 پیروزی، 2 
تساوی و تنها یک شکست برسد. این نتایج، 
عملکردی امیدوارکننده را نشان می دهند 
و می توانند نشانه ای از بهبود در بازیکنان و 
سیستم بازی تیم باشند. همچنین، خورخه 
به تازگی رومارینیو، مهاجم برزیلی سابق 
الاتحاد عربستان را نیز به تیم خود اضافه 
کرد که این خود به تقویت خط حمله و 
گزینه های هجومی الریان کمک می کند.

 
شکست در آخرین بازی لیگ داخلی، 

امید استقلال را افزایش داد
با اینکه آمدن خورخه شوک مثبتی به الریان 
داد و این مربی پرتغالی توانست از پیچ سخت 
مسابقات خود در لیگ داخلی مقابل الغرافه و 
الدحیل، با کسب دو تساوی برابر این دو تیم 

قوی فوتبال قطر تا حدود زیادی به سلامت 
عبور کند اما در آخرین بازی خود در لیگ 
قطر با نتیجه 2 بر صفر مغلوب الشحانیه شد 
و همین موضوع می تواند روحیه استقلالی ها 
را برای بردن آنها افزایش دهد اما با این حال 
نباید فراموش کرد که الریان در آخرین بازی 
خود در لیگ نخبگان موفق به شکست 2 بر 
یک العین شد که این پیروزی می تواند به 
عنوان یک نقطه عطف در ادامه مسیر آنها 

شود. محسوب 
 

عملکرد سینوسی در خانه
عملکرد الریان در بازی های خانگی نسبتاً 
نگران کننده است. این تیم در 7 بازی 
خانگی خود در لیگ قطر تنها موفق به 
کسب 2 پیروزی، 3 تساوی و 2 شکست شده 
است. این آمار نشان می دهد که این تیم در 
زمین خود نیز با فشار و چالش روبه رو است 
و برای اصلاح این وضعیت نیاز به تلاش و 
تمرکز بیشتری دارد. در کنار این چالش ها، 
استقلال نیز به عنوان حریف سنتی الریان 

در این میدان حضور دارد. استقلال کار بسیار 
سختی برای صعود به مراحل بالاتر دارد و با 
توجه به وضعیت کنونی الریان، این مسابقه 
می تواند برای هر دو تیم محوریت داشته 
باشد. باید در نظر داشت که استقلال به 
دنبال جبران شکست ها و تحقق آرزوهای 
خود در این فصل است و در برابر الریان، هیچ 
فرصتی را برای از دست دادن نخواهد داشت.
خورخه و تیمش به خوبی آگاه هستند که 
این بازی می تواند تعیین کننده باشد و به 
همین دلیل مطمئناً با تمام قوا و استراتژی 
مناسب به میدان خواهند رفت. این تیم را 
به هیچ عنوان نمی توان به آشفتگی بازی با 
پرسپولیس در نظر گرفت و الریان با تغییرات 
خود به دنبال صعود در لیگ نخبگان است. 
آنها باید نقاط قوت و ضعف حریف را بشدت 
تحلیل و از هر فرصتی برای کسب پیروزی 
استفاده کنند. به طور خلاصه، الریان در 
حال حاضر در موقعیتی حیاتی قرار دارد و 
بازی با استقلال می تواند سرنوشت تیم را 

تغییر دهد.

 استقلال فقط روی جام حذفی تمرکز کند
بیانی: حضور ماتزاری دردی دوا نمی کند

الریان متحول شده به مصاف استقلال می رود
این قطری را دست کم نگیر
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بازیکن ژاپنی رئال سوسیداد که به تازگی قراردادش را با این 
باشگاه باسکی تا سال 2029 تمدید کرده، درباره احتمال 
پیوستن به لیگ عربستان و پیشنهادات دریافتی از تیم های 
این کشور اظهارنظر کرد. برخی از باشگاه ها نگران عدم 
توانایی در نگه داشتن ستاره های خود در مقابل پیشنهادات 
مالی بالای سعودی هستند. با این حال، برخی بازیکنان 
هیچ علاقه ای به ترک فوتبال اروپا ندارند، حتی اگر مبلغ 

زیادی به آنها پیشنهاد شود. آخرین نمونه، تاکفوسا کوبو 
است. این مهاجم ژاپنی که تا سال 2029 با تیم باسکی 
تمدید کرده، عدم تمایل خود به فوتبال سعودی را ابراز 
کرد: »من فوتبال خوب و سطح اول دنیا را دوست دارم، 
نه فوتبال به عشق پول. با یک میلیارد یورو هم به آنجا 
نمی روم. پیشنهادات خوبی هم داشتم ولی با اطمینان 

تمدید کردم.«
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فضای مجازی

گزارش تصویری

قدم زدن روی ابرها

بار دیگر به  نام نیمار در چند روز گذشته 
صورت جدی در کنار نام بارسلونا به گوش 
می  رسد و به نظر می آید که این بازیکن بار 
دیگر این فرصت را خواهد داشت که پیراهن 
تیم سابق و محبوبش را به تن کند و مقابل 
چشمان هواداران این تیم در ورزشگاه نوکمپ 
به میدان برود. حالا روزنامه اسپورت مدعی 
شده که لاپورتا علاقه زیادی به بازگرداندن 
نیمار به این باشگاه دارد و رابطه خوب او با این 
بازیکن باعث شده است که شانس بازگشت 
او از هر زمان دیگری بیشتر باشد اما رئیس 
بارسا حالا دو شرط بسیار مهم را برای بازگشت 
او تعیین کرده است. اولین شرط این است 
که نیمار باید به صورت کامل رایگان راهی 
بارسا شود چون شرایط مالی آنها به شکلی 
نیست که توانایی پرداخت مبلغی را برای به 
خدمت گرفتن او داشته باشند و همچنین 
این بازیکن باید شرایط فیزیکی اش را بهبود 
ببخشد و توانایی هایش را در طول این مدت 
در زمین ثابت کند و نشان دهد که هنوز هم 

همان ستاره سابق است.

به نقل از نشریه سان؛ کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی پخش بازی های تیم فوتبال 
تاتنهام را در این کشور ممنوع اعلام کرد. 
دلیل این تصمیم، حضور سون هئونگ 
مین، کاپیتان اهل کره جنوبی در ترکیب 
تیم سفیدپوش لندن است. در واقع کیم 
جونگ اون پخش تمام بازی هایی که در 
ترکیب تیم های شرکت کننده یک بازیکن 
از کره جنوبی وجود داشته باشد را ممنوع 
اعلام کرده است و بر همین اساس پخش 
بازی های لیگ برتر انگلیس در کره شمالی 
طی سال گذشته، بدون پوشش بازی های 
سه تیم تاتنهام، ولورهمپتون و برنتفورد 
صورت گرفته که مورد اول به خاطر سون 
هئونگ مین و دو مورد بعدی به دلیل حضور 
هوانگ هی چان و کیم جی سو در ترکیب 
تیم های ولورهمپتون و برنتفورد بوده است.

قرارداد مربوط به برگزاری سوپرجام اسپانیا 
در عربستان سعودی توسط دادگاه اسپانیا 
بررسی می شود و در این بین برای تاریخ 
14 مارس )24 اسفند(، جرارد پیکه، بازیکن 
سابق بارسلونا، به عنوان متهم این پرونده 
به دادگاه احضار شده است. پلیس ملی 
عنوان  به  فعالی  نقش  او  است  معتقد 
واسطه بین فدراسیون فوتبال اسپانیا و 
یک شرکت سعودی داشته است. قاضی 
دادگاه تحقیق شماره 4 ماخادائوندا )مادرید( 
دستوری صادر کرده که خبرگزاری افه به آن 
دسترسی پیدا کرده است. بر این اساس 
پیکه باید نزد قاضی در مورد نقش خودش در 
انتقال سوپرجام به عربستان شهادت بدهد. 
قراردادهای او با لوئیس روبیالس، رئیس 
فدراسیون سابق اسپانیا نیز ابهاماتی دارد.

نخستیناسلکلاینرسمیشهریباحضوربیشاز۱۵ورزشکاراینرشتهبامسیر
ارتفاع۸۰متری ۸۰متریمابیندوبرجدرعرضخیابانشهیدانجهانپناهاراکدر

ازسطحزمین،برگزارشد.ورزشمهیجاسلکلاینبرایاولینباردرکشورتوسط
ورزشکاراناراکیپایهگذاریشدهاست.

برایتون به کنایه مارسکا پاسخ داد
انزو مارسکا، سرمربی چلسی در عرض یک هفته دوبار از برایتونِ و 
فابیان هورتسلر شکست خورد. مارسکا پیش تر در نشست خبری، 
پرسش خبرنگاران در مورد اینکه هورتسلر مربی سطح بالایی است 
یا نه را بی پاسخ گذاشت. پس از پیروزی خانگی برایتون مقابل 
چلسی، حساب رسمی این باشگاه در شبکه اجتماعی X، در پاسخ 
به طعنه مارسکا پستی نوشت: فابیان هورتسلر؛ مربی سطح بالا.

واکنش جلالی به مصدومیتش 
بازی جام حذفی مقابل  در  ابوالفضل جلالی مدافع استقلال 
شمس آذر مصدوم شد و جای خود را به اسلامی داد. مدافع 
استقلال از ناحیه همسترینگ مصدوم شده و گفته می شود حداقل 
3 هفته از مستطیل سبز دور خواهد بود. این بازیکن بعد از این 
مصدومیت، در فضای مجازی یک استوری احساسی منتشر کرد.

آرزوی سلامتی اسکوچیچ برای شاگردش
بازی مقابل  تراکتور در جریان  سیدمهدی حسینی، هافبک 
الخلدیه بحرین دچار مصدومیت شد که پس از MRI و تشخیص 
کادر پزشکی، پارگی رباط صلیبی این بازیکن تأیید شد. دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تراکتور هم در واکنش به این مصدومیت 

با انتشار یک استوری برای مهدی حسینی آرزوی سلامتی کرد.

بازهم جادو و جمبل در پوستر یک تیم!
پس از حواشی به وجود آمده در دیدار تیم های نیکاپارس چالوس 
و ایرانجوان بوشهر که مربی ایرانجوان پیش از زدن پنالتی حریف 
مایعی را پشت دروازه ریخت، این بار باشگاه نیکاپارس برای 
پوستر مسابقه این تیم برابر سپیدرود رشت، از طرحی عجیب 

با نمادهای جادو و جمبل استفاده کرده است!

دو شرط بارسا  برای بازگشت نیمار

 ممنوعیت پخش بازی های
3 تیم انگلیسی در کره شمالی!

 مدافع سابق بارسا 
دادگاهی می شود

تأثیرگذارترین  و  رگترین  بز از  یکی  وسی،  ر والنتینو 
16 فوریه  تاریخ  تاریخ موتورسواری، در  شخصیت های 
1979 در شهر اربینوی ایتالیا به دنیا آمد. او در خانواده ای 
با پیشینه ورزشی بزرگ شد؛ پدرش، گرازایانو روسی، خود 
یک موتورسوار حرفه ای بود و این زمینه  خانوادگی، تأثیر 
بسزایی در شکل گیری مسیر ورزشی والنتینو داشت. از 
سنین پایین، عشق به موتورسواری در دل او جوانه زد و در 
دو سالگی اولین بار سوار بر یک موتور شد. با این حال، 
به دلیل نگرانی های مادرش، استفانیا، خانواده تصمیم 
گرفتند که به جای موتور، یک گوکارت برای او تهیه کنند. 
این تصمیم نه تنها به حفظ ایمنی او کمک کرد، بلکه 

زمینه ساز ورود او به دنیای موتورسواری شد.
اگرچه والنتینو به چیزهایی همچون گیتار و بازی فوتبال 
علاقه داشت ولی روز به روز میلش را به درس و مدرسه 
از دست می داد و زندگی خود را در موتورسواری می دید. 
روسی در سال 1990 قهرمان کارت منطقه ای شد و این 
موفقیت، او را به سمت رقابت های بالاتر سوق داد. با 
افزایش سن و استعداد وی، نیاز به کلاس های بالاتر موتور 
برای پیشرفت هر چه بیشتر احساس می شد. در سال 
1993 یک »کاگیومیتوی 125 سی سی« خرید و در سال 
1994، استعداد او توسط تیم آپریلیا شناسایی شد و خیلی 

زود به مسابقات قهرمانی ایتالیا راه یافت.
GP125 به  در سال 1997، او با کسب عنوان قهرمانی 
عنوان یک ستاره در حال ظهور در دنیای موتورسواری 
شناخته شد. دو سال بعد، در سال 1999، او قهرمانی 
GP250 را نیز به دست آورد و به این ترتیب، نام والنتینو 
روسی در دنیای موتورسواری به عنوان یک نام آشنا و 

معتبر ثبت شد.
500cc منتقل شد و با  در سال 2000، روسی به کلاس 
این رده  توانست به سرعت در  تلاش و پشتکار خود، 
نیز به موفقیت های چشمگیری دست یابد. با پیوستن 

به تیم های بزرگ مانند هوندا و یاماها، او توانست در 
سال های 2004، 2005، 2008 و 2009 با موتور YZR-M1 چهار 
عنوان قهرمانی جهان را به دست آورد. این موفقیت ها او 
 MotoGP را به عنوان یکی از بزرگترین قهرمانان تاریخ

معرفی کرد و به او لقب »دکتر« دادند.
او در طول دوران حرفه ای خود با چالش ها و موفقیت های 
متعددی مواجه شده است. در سال 2010، علی رغم خروج 
از چهار مسابقه به دلیل آسیب دیدگی، موفق به کسب 
مقام سوم در رده بندی عمومی شد. در گرندپری مالزی آن 
سال، او دومین پیروزی خود را به دست آورد که به عنوان 
46امین پیروزی اش با YZR-M1 ثبت گشت، و این عدد 

با شماره مسابقه اش تطابق داشت.
در سال 2011، والنتینو روسی تصمیم به ترک یاماها گرفت 
و به تیم دوکاتی پیوست. این تغییر در مسیر حرفه ای او، 
با چالش ها و دشواری های خاص خود همراه بود، اما او 
همچنان به تلاش های خود ادامه داد. در طول دوران 
حرفه ای خود، روسی به عنوان یک ورزشکار با شخصیت 
او همیشه در  46 که  و خلاق شناخته می شد. شماره 
مسابقات با آن ظاهر می شود، به عنوان نماد او شناخته 
شده است. این شماره نه تنها به خاطر موفقیت هایش، 
بلکه به خاطر احترام به پدرش که در سه گرندپری اول 
خود از این شماره استفاده کرده بود، برای او اهمیت دارد.

والنتینو روسی نه تنها به خاطر مهارت های فوق العاده اش 
در موتورسواری، بلکه به خاطر شخصیت جذاب و شیوه 
زندگی اش نیز شناخته می شود. سبک راندن او به کنترل 
ماهرانه اسلایدهای لاستیک و به دراز کردن پای داخلی 
خود پیش از ورود به پیچ، شناخته می شود. او همچنین 
ارتقای  به خاطر توانمندی اش در تنظیمات مسابقه و 
قابلیت های دستگاه خود دارای احترام زیادی است. 
انتظارات از او همواره بالاست، بویژه پس از پیوستن به 
تیم دوکاتی که در نهایت نتایج چندان رضایت بخشی 

به ارمغان نیاورد و او را ناچار به بازگشت به یاماها کرد.
رقابت های مداوم او با دیگر موتوسواران، بویژه با مارک 
مارکز، به حوادث قابل توجهی ختم شد که یکی از آنها 
 2015 منجر به از دست رفتن عنوان قهرمانی در فصل 
گردید. علاوه بر فعالیت هایش در موتو جی پی، روسی 
همواره به فرمول 1 علاقه مند بوده و حتی در سال 2006 

ماشین فراری را در پیست والنسیا تست کرده است.
جالب اینکه او بشدت به خرافات اعتقاد دارد و قبل از 
هر مسابقه، به نشانه احترام و تمرکز، روی زانوهایش 
روی زمین می نشیند و به موتور خود نگاه می کند. این 
با ورزش و  او  ارتباط  رفتارها نشان دهنده عمیق ترین 

احترام به آن است.
 فوتبال نیز در زندگی او نقش پررنگی دارد و او یکی از 
هواداران مشهور اینتر محسوب می شود و حتی چندی 
پیش ابراز امیدواری کرده بود که مسی راهی نراتزوری 
2009 و زمانی که روسی برای نهمین بار  شود. در سال 
اتفاق  این  اینتر  رسمی  وب سایت  شد  جهان  قهرمان 
2015، زمانی که روسی  او تبریک گفت. در سال  را به 
گرندپری آرژانتین را فتح کرد، دیگو مارادونا، اسطوره 
فوتبال آرژانتینی، به ستایش او پرداخت و گفت: »روسی 
ورزشکاری بزرگ برای همه است. فردی که خدمات زیادی 
به تاریخ ورزش کرده است. او جایگاهی برابر مسی دارد.« 
این جمله به خوبی نشان دهنده تأثیر والنتینو روسی بر 

ورزش های موتوری و محبوبیت او در بین مردم است.
سال 2021 والنتینو روسی سرانجام پس از 26 فصل حضور 
قهرمانی  عنوان   9 کسب  و  موتورسواری  مسابقات  در 
جهان در تاریخ 5 اوت 2021 در یک کنفرانس اختصاصی 
در اتریش اعلام کرد آخرین سالی است که در مسابقات 
شرکت می کند و در پایان فصل از موتورسواری خداحافظی 

می کند.
وی در 14 نوامبر 2021 آخرین مسابقه خود را در پیست 
والنسیای اسپانیا انجام داد و در مراسم ویژه ای که از 
سوی فدراسیون جهانی موتورسواری و اتومبیلرانی )فیم( 
تدارک دیده شده بود از مسابقات موتو جی پی خداحافظی 
کرد. همچنین در همان شب اسم او در تالار مشاهیر موتو 

جی پی ثبت  شد.
در حالی که اکنون به 45 سالگی رسیده و به فعالیت های 
روسی  والنتینو  نام  است،  داده  پایان  خود  حرفه ای 
همچنان یادآور افتخارات و احترام در دنیای موتورسواری 
است. امروزه، والنتینو روسی به عنوان یک نماد در دنیای 
موتورسواری شناخته می شود و میراث او در تاریخ این 
ورزش باقی خواهد ماند. او نه تنها یک قهرمان است، بلکه 

یک الگو برای نسل های آینده موتورسواران خواهد بود.

گزارش یک
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